

**Dzisiaj przegrzeb ks. Jerzego Sosny**

**Brojce  
Gryfice  
Karnice  
Ploty  
Rewal  
Trzebiatów**

# gazeta gryficka

TYGODNIK W INTERNECIE - [www.gazetagryficka.xwp.pl](http://www.gazetagryficka.xwp.pl);

e-mail - [gazetagryficka@wp.pl](mailto:gazetagryficka@wp.pl)

TYGODNIK POWIATOWY Nr 49 (399) Rok VIII 6.12.2012 r. Cena 2 zł (w tym 5% VAT) ISSN 1733-6538a

## Urzędnicy w byłej kostnicy

(GRYFICE) Informacje, że dwie bardzo prominentne osoby zatrudnione w Starostwie Powiatowym w Gryficach mieszkają w byłej kostnicy przy starym szpitalu, wydało się być jedynie niezasadną kpinią ze starosty i jego otoczenia.



Echa bojkotu Gali Gryfickiej Regi

## Starosta Sać sam obnażył fikcję, którą stworzył

Oświadczenie klubu stanowiskiem całej rady



**„Razem” na  
Matuszewicza**

### JUBILER

skup złota i srebra,  
naprawa, sprzedaż

**NAJMODNIEJSZE WZORY  
ŚLUBNYCH  
OBRAČZEK**

grawer gratis!

72 - 310 Ploty  
ul. Jedności Narodowej 33

tel. 607 687 690



### KARTY POJAZDU

JEŻELI ZAPŁACIŁEŚ 500 zł  
ZA KARTĘ POJAZDU ZA  
SPROWADZONY Z ZAGRANICY  
SAMOCHÓD W OKRESIE:  
OD 1.05.2004 r. DO 14.04.2006 r.

**ZWRÓCIMY CI CZĘŚĆ OPŁATY**

tel. (34) 324-36-19,

tel. 503-629-674.

[www.kartapojazdu.com](http://www.kartapojazdu.com)

**Radni  
rozgrzewają  
starostę pytaniami**



- transport, rozładunek - ogrodzenia betonowe  
- pompowanie betonu - podmurówka pod  
- bloczki betonowe ogrodzenia  
- pustaki keramzytowe  
- stropy Teriva  
- nadproża

**PROMOCJA !**

**- KOMINY SPALINOWE  
- MATERIAŁY BUDOWLANE**

ul. Górna 4, NOWOGARD

[www.betmix.pl](http://www.betmix.pl)

e-mail: [betmixnowogard@wp.pl](mailto:betmixnowogard@wp.pl)

tel. 91 392 20 20 • tel. kom. 600418940

**TWÓJ PARTNER W BUDOWNICTWIE**

### Nowo otwarta pracownia fryzjerska "Spectrum"

Małgorzata Kociuba  
mieszcząca się na ulicy ks. St. Ruta 91  
(obok sklepu 'rogalik') w Gryficach.

Zaprasza na zabiegi w promocyjnych cenach  
☛ sauna ultradźwiękowa i modelowanie 40 zł  
☛ koloryzacja od 90 zł  
☛ w listopadzie przy każdej koloryzacji sauna gratis  
☛ strzyżenie męskie 14 zł  
☛ keratynowe wygładzanie włosów  
☛ Modelowanie 20 zł

Zapraszamy

Numer telefonu 665 551 348

Echa bojkotu Gali Gryfickiej Regi

# Starosta Sać sam obnażył fikcję, którą stworzył

**(GRYFICE)** Zapewne starosta Powiatu Gryfickiego Kazimierz Sać długo będzie rozpamiętywał moment, w którym zdecydował się pojechać do Trzebiatowa i stanąć do otwartej walki z burmistrzem Zdzisławem Matusiewiczem. Chyba do dziś jest szokowany swoją wpadką, bo chciał ośmieszyć burmistrza, a nie chcąc ujawnił swoją indolencję i obnażył fikcyjność nagrody Gryfickiej Regi.

Wszystko rozegrało się na sesji Rady Miejskiej w Trzebiatowie, która odbyła się 29 listopada 2012 r. Na początku obrad burmistrz Zdzisław Matusiewicz, informując o swojej pracy i o tym, co działo się w samorządzie, wspominał o odbytej gali Gryfickiej Regi. Tłumaczył, dlaczego wraz z burmistrzem Gryfic i wójtem Brojce zbojkotowali tegoroczną galę. Powołał się na list, jaki otrzymał od starosty, w odpowiedzi na pytanie burmistrza – dlaczego nie odbywają się zebrania kapituły przynajmniej te nagrody.

List jest pełen arogancji, wręcz niegrzeczności. Tak aroganckie podejście do tak ważnego przedsięwzięcia, jak nagradzanie rzeczywiście zasłużonych w roku dla naszego powiatu jest po prostu niedopuszczalne i nie przystoi staroście – powiedział burmistrz Matusiewicz. Dodał, że w Radzie Powiatu powstał zespół radnych, który jest pierwszym krokiem do budowania opozycji dla Stowarzyszenia Idziemy Razem. - Cel tych działań jest oczywisty, a mianowicie naprawa samorządu terytorialnego na terenie powiatu. - powiedział. Gdy wypowiedział te słowa, zapewne nie spodziewał się, że wywołają one aż tak daleko idącą reakcję, bo oto, po półtorej godziny od jego wypowiedzi, do sali obrad weszła ekipa portalu gryfickiego z kamerą, a za nią wkroczył starosta Kazimierz Sać i zajął miejsce przy stole radnych.

Po przerwie w obradach zabrał głos, stwierdzając, że oglądał transmisję z sesji w internecie, wsiadł w samochód i przyjechał, by odpowiedzieć na zarzuty burmistrza Matusiewicza.

- Dzisiaj rano oglądając przekaz na żywo, w tym wypowiedź pana burmistrza, w jakiś sposób poczułem

się wywołany do tablicy, tej przysłowiowej tablicy. Myślę, że dużo konstruktywniej, łatwiej i obiektywniej rozmawia się patrząc sobie nawzajem w oczy. Nie będę odnosił się w szczególności do gali, bo myślę, że to nie jest takie istotne, chociaż nie ukrywam, że pewne określenia: „aroganckie”, „nie przystoi” i tak dalej, one są na pewno niesprawiedliwe, ale też i nieprawdziwe. Jak sama nazwa wskazuje, jest to gala starosty, i faktycznie, nie Kazimierza Sacia, tylko starosty, jak też nie pana burmistrza, jednego czy drugiego, i zgodnie z regulaminem – kapituła nominuje. Jest to w regulaminie zapisane – nominuje, a jasną rzeczą jest, że główne nagrody wskazuje starosta. Dostałem pismo od pana burmistrza Matusiewicza, który zdziwiony był, czy też zaprotestował, że nie uczestniczy w kapitule, na co ja mu odpisałem, że formuła ogólnie przyjęta – a pragnę przypomnieć, że pan burmistrz rok temu otrzymał główną nagrodę, statuetkę dla najlepszej gminy, czyli jakby znał tradycje tej gali – i zaproponowałem w tym piśmie, żeby odniósł się do złożonych propozycji. Było kilkanaście z gminy Trzebiatów. Poinformowałem go, o czym mogą poświadczyć inni uczestnicy tejże kapituły, że kapituła to nie są spotkania przy kawce, gdzie siedzi się w gabinecie i tworzy burzliwe dyskusje, tylko często jest to wymiana informacji telefonicznych, mailowych czasami, w jakichś grupach, podgrupach, nie jest to taka zdecydowana formuła. Niestety nie dostałem żadnej odpowiedzi na te propozycje. W związku z tym, że uczestniczę w samorządzie wiele, wiele lat, zdaję sobie sprawę, że jakby struktury samorządowe są wielopoziomowe. Nie chcę tutaj robić wykładu przedstawicielowi uczelni, doktorowi politologii, ale może jednak wspomnę, że jakby na samej górze jest społeczeństwo, numer jeden, później jest rada, a później dopiero burmistrz. Miałem tą przyjemność, że spotkałem się ze wszystkimi radnymi powiatowymi gminy Trzebiatów, jak też ze zdecydowaną większością radnych miejskich i oni wskazali trzech swoich faworytów i ci faworyci otrzymali te Złote Regi. - powiedział starosta Sać.

Później przypomniał o swojej dobrej współpracy z radnymi Rady

Miejskiej w Trzebiatowie i radnymi Rady Powiatu, wybranymi z Trzebiatowa. Mówił też sporo o demokracji, o tym, że ludzie zamiast igrzysk potrzebują chleba i pracy.

Po krytyce polityki burmistrza stwierdził: - Wszyscy mamy prawo mówić głośno o tym, co nam się podoba, ale o tym, co nam się nie podoba również. Od tego są media, żeby to przekazywać. -

Gdy skończył, burmistrz chciał odpowiedzieć staroście, ale przewodniczący rady Sławomir Ruszkowski stwierdził: - Przykro mi panie burmistrzu, ale nie będziemy teraz polemizować. Miał pan swoje pięć minut. -

Jednak burmistrz nalegał: - Chciałbym tylko zacytować regulamin kapituły, o którym wspominał pan starosta i pozwolić wszystkim się z nim zapoznać. Gdyby telewizja, która przybyła z panem starostą, zamieściła odpowiedź, społeczeństwo byłoby pełniej poinformowane, niż tylko tak jednostronnie. Czy państwo chcecie przekazać taką informację, że tylko wy macie głos? - pytał burmistrz. W końcu przewodniczący udzielił mu głosu.

- Wielokrotnie rozmawialiśmy z panem starostą, prosto w oczy, na wszystkie, nawet najtrudniejsze tematy – rozpoczął burmistrz Matusiewicz. - Zastanawialiśmy się choćby, na ile pan Ruszkowski jest konstruktywnym elementem w naszym samorządzie. Nieboję się rozmowy w oczy, pan o tym wie. To, że opozycja się pojawiła na poziomie powiatu i zakomunikowała swoją obecność, nie jest powodem, żeby się irytować i denerwować, panie starosto. Demokracja, o której tak pan dużo mówi, szanuje opozycję i dopuszcza ją do wystąpienia w każdej sprawie. - zauważył burmistrz.

Odnosząc się do konkursu Gryfickiej Regi, zacytował jego regulamin: - „Zgłaszający nie muszą ujawniać swoich danych osobowych, aby głos był ważny”. Na jakiej podstawie pan starosta pisze mi, że „z przykrością muszę stwierdzić, że nie przejawiał pan żadnej inicjatywy i nie przedstawił pan żadnej propozycji kandydatury do nagrody”. Kłamstwo.

Kolejny punkt regulaminu: „W

skład kapituły wchodzi: starosta, przewodnicząca Rady Powiatu, wójtowie i burmistrzowie gmin powiatu gryfickiego, zaproszeni przedstawiciele samorządu, osoby zaufania publicznego, poszczególnych instytucji” i tak dalej. Burmistrzowie i wójtowie – proszę państwa.

Kolejny punkt: „Kapituła wyłania zwycięzców”, panie starosto, a nie tak, jak pan tutaj przedstawił przed chwilą, że nominuje. Nienominuje, a wyłania „zwycięzców we wszystkich kategoriach”. Wystarczy, że tyle wskaże. Szanowni państwo zechcą sami ocenić, kto tu mówi do rzeczy, a kto nie – zakończył burmistrz. Gdy starosta zakończył swoje wystąpienie, zebrani klaskali, po przytoczeniu powyższych cytatów, zapadła grobowa cisza. Przewodniczący rady przeszedł do kolejnego punktu obrad. KAR

Brojce  
Gryfice  
Karnice  
Płoty  
Rowal  
Trzebiatów

## gazeta gryficka

**Gazeta Powiatowa**

**Redakcja:**  
Kazimierz Rynkiewicz - redaktor naczelny (tel. 504 042 532).

**Współpraca:**  
Maria Jakubowska (tel. 694-664-745).

**Reklama:** (tel. 512 138 349).

**Adres redakcji:**  
72-300 Gryfice, ul. Wałowa 8/7,  
tel. 91 38 47 153.  
E-mail: gazetagryficka@wp.pl

**Wydawca:** Wydawnictwo Polska Prasa Pomorska, Kazimierz Rynkiewicz, 73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6, tel./fax (91) 3973730; e-mail: wppp1@wp.pl; NIP 859-001-19-30; Konto: 72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

**Nakład: 1000 egz.**  
*Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiuścacji tekstów. Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Nie odpowiadamy za treść reklam, ogłoszeń.*

**Nasze Wydawnictwo wydaje:** „tygodnik łobeski”, „tygodnik pojezierza drawskiego”, „Wieści świdwińskie”.

**DRUK:** WPPP - Łobez.

# Urzędnicy w byłej kostnicy

**(GRYFICE) Informacje, że dwie bardzo prominentne osoby zatrudnione w Starostwie Powiatowym w Gryficach mieszkają w byłej kostnicy przy starym szpitalu, wydawało się być jedynie niezasadną kpina z starosty i jego otoczenia.**

Dlaczego? Ponieważ budynek ten jeszcze w latach 80. służył szpitalowi jako prosektorium. Dokonywano w nim - jeśli była taka potrzeba - sekcji zwłok, a już na pewno przygotowywano zwłoki do pochówku.

Właśnie dlatego sądzić można było, że zostanie wykorzystany do różnych, ale nie mieszkalnych celów. Stało się inaczej. Szpital zamieniono na sprawnie działający Dom Pomocy Społecznej, a w prosektorium przeprowadzono remont. Jedno z pomieszczeń zaadaptowano na kaplicę potrzebną mieszkańcom DPS-u w okresie letnim. Poddasze zamieniono na mieszkania. W nich to rezyduje pani skarbnik powiatu oraz obecny rzecznik prasowy starosty powiatu gryfickiego, były wiceburmistrz Gryfic.

Wiadomo, że oboje nie są mieszkańcami Gryfic. Skarbnik wywodzi się z Kalisza Pomorskiego, do którego wraca w każdy piątek miesiąca, były wiceburmistrz i obecny rzecz-



nik prasowy jest z Polic i też w piątki wraca do domu.

A tutaj w Gryficach mają swoje czasowe „rezydencje”. Czasowe, bo na czas określony długością władzy starosty. Zmieni się starosta, oni wyjadą w rodzinne strony. Ale rezydencje zostaną i być może ktoś z

gryficzan otrzyma przyzwoite mieszkanie, np. ktoś z pracowników DPS.

Zastanawia, dlaczego w tak odludnym i z taką historią budynekczku chcieli zamieszkać? Czyżby na celu było świadome odseparowanie się od społeczeństwa? Mieszkanie w bloku byłoby ryzykiem? Nawiąza-

niem zbyt przyjaznych stosunków z pozostałymi lokatorami, co mogłoby nieść za sobą jakąś zdradę tajemnic?

Dyrektor DPS Marzena Pelc potwierdziła, że lokatorzy mają zawarte z DPS-em umowy najmu, regularnie płacą czynsz i wnoszą opłaty za wszystkie media. MJ

## Dzisiaj przegrzeb ks. Jerzego Sosny

**(GRYFICE) Dzisiaj, 6 grudnia, mieszkańcy Gryfic odprowadzą na cmentarz zmarłego proboszcza księdza Jerzego Sosnę.**

Dzisiejszą liturgię pogrzebową rozpocznie o godz. 6.30 Msza święta, a po niej odbędzie się czuwanie modlitwne grup wiernych. O godz.

9.00 swojego proboszcza będą żegnali mieszkańcy. Uroczysta Jutrznia żałobna za zmarłych oraz przygotowanie do Mszy św. o godz. 11.00. O godz. 12.00 rozpocznie się Msza święta pogrzebowa z udziałem arcybiskupa Andrzeja Dzięgi. Po liturgii odprowadzenie zwłok na cmentarz i złożenie do grobu. (r)

## Uderzył ochroniarza

# Kradzież rozbójnicza w „Biedronce”

**(GRYFICE) Gryficcy policjanci zatrzymali 28-letniego mieszkańca gminy Gryfice, który dokonał kradzieży rozbójniczej w sklepie Biedronka. Trafił do policyjnego aresztu.**

Do zdarzenia doszło wczoraj po godzinie 15.00, w sklepie przy ulicy Sportowej w Gryficach. 28-letni mężczyzna próbował wynieść ze sklepu schowane pod kurtką dwie paczki kawy, nie uiszczając za nie opłaty. Pracownik ochrony widząc to zainterweniował. Doszło do szarpaniny. Sprawca chcąc utrzymać w posiadaniu skradzione mienie, uderzył ochroniarza.

Wezwani na miejsce policjanci zatrzymali 28-latkę i przewieźli go do policyjnego aresztu. Mężczyzna wkrótce usłyszy zarzuty. Za kradzież rozbójniczą zgodnie z kodeksem karnym grozi mu kara więzienia od roku do 10 lat. (kp)

**IMPREZY okolicznościowe**  
Pensjonat - Stadnina Red Lion Farm  
Redliny 7, gm. Świerzno  
Tel. 600 851 113  
www.redlionfarm.pl  
www.redlionfarm.com  
e-mail: redlionfarm@wp.pl

**AUTO - CZĘŚCI**  
ZAKŁAD KASACJI SAMOCHODÓW  
ul. Ks. Stanisława Rusa 7, 72-300 Gryfice  
tel. 91 384 66 11, tel. 509 307 661  
wydajemy zaświadczenia do wyrejestrowania  
PŁACIMY ZA DOSTARCZONE SAMOCHODY, ZAPEWNIAMY TRANSPORT  
NIE RYZYKUJ KARY! SKASUJ SAMOCHÓD LEGALNIE!

## Dachował na drodze Karnice - Mojszewo



(KARNICE) W godzinach wieczornych, 4 grudnia br., około godziny 21.00, doszło do wypadku drogowego na trasie Karnice - Mojszewo.

Kierujący samochodem osobowym BMW z niewyjaśnionych przyczyn dachował.

W wyniku zdarzenia uszkodzone zostały dwie osoby. Pasażer o własnych siłach wyszedł z pojazdu, natomiast kierowcy trzeba było pomóc w wyjściu przez otworzenie drzwi. Osoby uszkodzone zostały zabrane przez pogotowie ratunko-

we do gryfickiego szpitala. Na czas działań droga wojewódzka nr 110 była całkowicie zablokowana.

Działania straży polegały na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia, uwolnieniu osoby uszkodzonej z samochodu odłączeniu akumulatora w pojeździe, zakręceniu butli z gazem, oświetleniu terenu akcji, wsparciu psychicznemu uszkodzonej do momentu przybycia pogotowia ratunkowego.

W akcji udział brały jeden zastęp z JRG Gryfice dwa zastępy OSP z Karnic i Cerkwicy, Ratownictwo Medyczne oraz Policja. KPPSP

## Pierwszy śnieg i auta w rowach

(POWIAT GRYFICKI) W środę, 5 grudnia br., w związku z intensywnymi opadami śniegu i śliską nawierzchnią, doszło do dwóch wypadków samochodowych.

Pierwszy wydarzył się w miejscowości Mrzeżyno, gdzie autobus zjechał do rowu i uderzył w słup elektryczny. Osób uszkodzonych nie było. W działaniach udział brały zastępy z JRG Gryfice, JRG Kołobrzeg oraz OSP Trzebiatów. Na miejscu obecna była również Policja.

Do drugiego doszło na trasie Modlimowo - Wyszobór, gdzie czołowo zderzyły się dwa samochody osobowe marki Mercedes Benz i Citroen BX, po czym oba wpadły do rowu. Osoby kierujące zostały przebadane przez zespół ratownictwa medycznego. Osób uszkodzonych nie było.

W działaniach udział brały zastępy JRG Gryfice oraz OSP Płoty, Policja oraz zespół Ratownictwa Medycznego. KPPSP



Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Świdwinie Sp. z o.o. ogłasza pisemny przetarg nieograniczony ofertowy na zbycie prawa użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej zabudowanej położonej w miejscowości Świdwin przy pl. Lotników 6.

Nieruchomość zabudowana obiektem: Dworzec PKS.  
Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 211140,00 zł.

Szczegóły na stronie internetowej  
[www.pks.swidwin.biuletyn.net](http://www.pks.swidwin.biuletyn.net)

*Willa Zbyszko*  
**HOTEL**  
*Restauracja*

**UL. T. KOŚCIUSZKI 16K**  
[www.willa-zbyszko.pl](http://www.willa-zbyszko.pl)  
**72-200 NOWOGARD**

**Bal Sylwestrowy 2012/2013**

zabawa od godz. 20.00 do białego rana  
przy orkiestrze TOMI BAND

Dodatkowo: Stół Wiejski, Stół Rybny

Bogate Menu 0,7 litra wódki/para

**REZERWACJE: 91 39 20 300, 600 045 151**

**Oddział Regionalny PZU SA w Szczecinie, ul. Matejki 34  
poszukuje kandydatów na stanowisko:**



**Agenta Ubezpieczeniowego w siedzibie  
Oddziału PZU S.A. w Gryficach ul. Górską 1.**

Wybór nastąpi w drodze postępowania przetargowego ogłoszonego po wstępnej rekrutacji.

**Wybrana osoba będzie odpowiedzialna za:**

- Zawieranie umów ubezpieczenia z Klientem Indywidualnym oraz z sektora małych i średnich przedsiębiorstw,
- Dbanie o rozwój portfela Klientów
- Wysoką jakość obsługi sprzedażowej i posprzedażowej,
- Obsługę klientów i budowanie długotrwałych relacji z klientem.

**Od wybranej osoby oczekujemy:**

- Wykształcenia min. średniego,
- Doświadczenie w pracy związanej ze sprzedażą lub obsługą Klienta,
- Motywacja do osiągania wyznaczonych celów,
- Dobra znajomość obsługi programów komputerowych;
- Pozytywne nastawienie oraz wysoka odporność na stres;
- Znajomości produktów będących w ofercie Grupy PZU.
- Wysokiej kultury osobistej.

**W zamian oferujemy:**

- Pracę w renomowanej Firmie i realne perspektywy rozwoju,
- Atrakcyjny system wynagradzania,
- Program profesjonalnych szkoleń,
- korzystanie z udostępnionego przez PZU SA sprzętu komputerowego, czytników kodów kreskowych 2d, systemów informatycznych i wyposażenia biurowego.

Zainteresowane osoby prosimy o przesłanie swojego CV i listu motywacyjnego do 21 grudnia 2012 r. na adres [mbajor@pzu.pl](mailto:mbajor@pzu.pl)

Prosimy o dopisanie następującej klauzuli: "Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926, ze zm.)"

# XXV sesja Rady Powiatu

**W sali konferencyjnej Nowego Zamku w Płotach 28 listopada br. odbyła się XXV sesja Rady Powiatu.**

Sesję otworzyła przew. Rady Renata Teresa Korek. Zmiany do porządku obrad zaproponował wiceprzew. Rady Ryszard Maliński. Nastąpiło przesunięcie pkt. 3 - interpelacje i zapytania radnych, po zakończeniu głosowań. Propozycję przyjęto jednogłośnie.

Radni podjęli uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr XV/104/11 Rady Powiatu Gryfickiego oraz zmian w budżecie powiatu na 2012 r. Zmiany polegają na zwiększeniu dochodów oraz zmniejszeniu wydatków w budżecie Powiatu Gryfickiego na kwotę:

- dochody: zwiększenie - 1 215 126,27 zł; - wydatki: zwiększenie - 1 215 126,27 zł

W wyniku wprowadzonych zmian deficyt budżetu wynosi 2.552.382,27 zł, zostanie pokryty z własnych środków.

W wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Gryfickiego na lata 2012-2021 wprowadzono zmiany:

2012 rok: wprowadza się projekt unijny pn. „Wiedza i kwalifikacje kluczem do przyszłości. Powiatowy program edukacyjny dla uczniów szkół zawodowych powiatu gryfickiego”. Plan wydatków na 2012 rok to kwota 164 970 zł.

Wprowadza się projekt unijny pn. „B jak biznes”. Plan wydatków to kwota 792 582,00 zł.

2013 rok: wprowadza się projekt unijny pn. „Wiedza i kwalifikacje kluczem do przyszłości. Powiatowy program edukacyjny dla uczniów szkół zawodowych powiatu gryfickiego”. Plan wydatków na 2013 rok to kwota 3 19 380 zł. Na ten sam program w 2014 r. przewidziano kwotę 200 545 zł.



Uchwałą rady przedłużono umowę dzierżawy, do października, z dotychczasowym dzierżawcą ELEKTRONIK S.J. z siedzibą w Kołobrzegu, na dzierżawę nieruchomości położonej w pasie wybrzeża w obrębie ewid. Rewal 2, gm. Rewal przy ul. Klifowej, oznaczonej nr działki 438/1 o pow. 6161 mkw., zabudowanej budynkiem mieszkalno-administracyjnym o pow. 451 mkw., stanowiącej własność Powiatu Gryfickiego.

Placówek Resocjalizacyjno-Wychowawczych w Rewalu. W sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom zajmującym stanowiska kierownicze w szkołach oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli szkół prowadzonych przez Powiat Gryficki. W sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu współfinansowanego ze środków EFS pn. „Wiedza i kwalifikacje kluczem do przyszłości. Powiatowy program edukacyjny dla uczniów szkół zawodowych pow. gryfickiego” w ramach Działania 9,2 Priorytetu IX Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013.

Następnie rada podjęła uchwały w sprawie zmian w zakresie określenia zadań i wysokości środków Powiatowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu, w sprawie Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Gryfickim na lata 2012-2014, w sprawie połączenia Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Rewalu i Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Rewalu w Zespół

Po głosowaniu przyszedł czas na interpelacje i zapytania radnych Rady powiatu, ale o tym w odrębnej notatce. MJ

## KIEDY SAMI SIĘ ZWODUJĄ?

W sprawozdaniu z pracy Zarządu Powiatu Gryfickiego obejmującego okres od 20.06.br. do 21.08.br. napisano: „Zarząd zdecydował o unieważnieniu przetargu na remont punktu wodowania kajaków. Wpłynęła jedna oferta, której cena (98.503,59 zł) przewyższa kwotę, jaką zamawiający przeznaczył na realizację powyższego zadania (70.000 zł)”.

W uzasadnieniu uchwały nr. SP/2012 Rady Powiatu Gryfickiego z dnia 28 listopada br. tj. uchwały wprowadzającej zmiany w budżecie na 2012 rok w punkcie 7 napisano, cyt „zwiększa się plan wydatków Starostwa Powiatowego w Gryficach w dziale 603 - turystyka, rozdziale 63 095 - pozostała działalność o kwotę 20 tysięcy złotych, z przeznaczeniem na budowę zejścia dla kajakarzy w Gryficach.

Czyli co? Rezygnuje się z remontu punktu wodowania kajaków i za 20 tys. rozpoczyna się budowę zejścia dla kajakarzy?

Przecież zejście - schody są. Że wykonane z pośredniego gatunku granitu, to co? Ale są. Że przy schodach w wodzie jest wysypisko różnego gatunku gruzu to co? Kajakarz nie wie, co jest w wodzie ani tego, że schody wspierają się na workach (jeszcze pełnych żwiru) - też nie wie. Ale mieszkańców Gryfic mniej interesuje punkt wodowania, bo do ist-

nijącej ruiny zarastającej zielskiem dawno się przyzwyczaili. Mieszkańców interesuje, dlaczego na tablicy informacyjnej przy przystani kajakowej w Gryficach, zamazano farbą olejną całkowity koszt inwestycji, tj. projektu pod nazwą „Kajakiem do morza - stworzenie sieci przystani kajakowych wraz z infrastrukturą na rzece Redze w czterech miejscowościach Powiatu Gryfickiego Płotach, Gryficach, Trzebiatowie, Mrzeżynie”, zamazano również koszt dofinansowania z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, co się stało? Że trzeba było zamazać cyferki, zbyt duże się okazały, jak na inwestycję wykonaną w Gryficach. Czy może cofnięto dofinansowanie na to coś, co przy Redze wykonano? W Płotach jest przystań kajakowa, jak wykonana nie mamy pojęcia, bo teren zamknięty. Ale jest tablica informacyjna, na której widnieją cyferki.

Itak całkowity koszt ww. projektu to: 7.969.874 zł, dofinansowanie z Unii - 3.973.957 zł

W przeliczeniu na jedną przystań daje to wkład własny 998.979,25 zł. Dofinansowanie 993.489,25 zł, w sumie budowa jednej przystani kosztować miała 1.992.468,5 zł. Ile faktycznie kosztowała Powiat przystań gryficka? Ktoś powinien sprawdzić i podać do wiadomości, jak również to, kto z ramienia powiatu budowę nadzorował. M

## Strażnicy miejscy pomogli łabędziowi

(TRZEBIATÓW) 3 grudnia br. w godzinach południowych Strażnicy Miejscy otrzymali zgłoszenie od zaniepokojonej mieszkanki Trzebiatowa, że w okolicach ulicy Długiej widziano chorego łabędzia.

Na miejsce udał się strażnik miejski, aby sprawdzić zgłoszenie.

- Po przybyciu na miejsce okazało się, że łabędziowi nic poważnego nie jest, lecz był na tyle osłabiony, że nie mógł dotrzeć do najbliższego zbiornika wodnego. Łabędź zachowywał się dość spokojnie i widać było, że był głodny. Po przewiezieniu go nad rzekę Regę zwierzak mógł liczyć na kromkę chleba od nas, a następnie został wypuszczony do rzeki - powiedział Bartosz Janecki, ze



Straży Miejskiej. Straż Miejska zwraca się z prośbą do mieszkańców gminy Trzebiatów, aby w okresie zimowym informowali funkcjonariuszy o podobnych sytuacjach. UM



KAPITAŁ LUDZKI  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA  
EUROPEJSKI  
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej  
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

CZŁOWIEK – NAJLEPSZA INWESTYCJA

Vivid Consulting Sp. z o.o. Zaprasza do udziału w projekcie

**„Szansa na pracę w powiecie gryfickim”**

- osoby bezrobotne do 24 roku życia
- zamieszkałe na obszarze powiatu gryfickiego z maksymalnie średnim wykształceniem

**6 MIESIĘCZNE PŁATNE STAŻE**

W ramach projektu oferujemy

**BEZPŁATNE SZKOLENIA:**

- doradztwo zawodowe
- szkolenie językowe (język angielski)
- szkolenie zawodowe do wyboru:
  - RECEPCJONISTA/KA
  - SPEDYTOR/KA

Uczestnikom zapewniamy:

- stypendium szkoleniowe
- materiały szkoleniowe
- profesjonalną kadrę
- catering

Biurowo Projektu:

ul. Wałowa 18, 72-300 Gryfice  
telefon kontaktowy 534 234 295  
szansanapraca@vividconsulting.pl

Osoby które są zainteresowane zapraszamy na  
**[www.szansanapraca.com.pl](http://www.szansanapraca.com.pl)**



SZANSA NA PRACĘ  
W POWIECIE GRYFICKIM



**VIVID Consulting**

## Z prac Zarządu Powiatu (w okresie od 20.10. 2012 r. do 19.11.2012 r.)

### Most

Zarząd zdecydował o przekazaniu w użyczenie dla Fundacji FORT - ROGOWO elementów mostu segmentowego, który znajdował się w ciągu drogi powiatowej Mrzeżyno - Dźwirzyno.

*Red. Wcześniej zdecydował o sprzedaży na złom ww. elementów. Interwencja ekipy telewizyjnej zmieniła pomysł Zarządu.*

### Komputery

Zarząd Powiatu zatwierdził wyniki przetargu na zakup i dostawę sprzętu komputerowego wraz z oprogramowaniem dla PUP w Gryficach. Spośród 4 ofert najkorzystniejszą cenowo przedstawiła firma HARDSOFT - TELKOM Jarosław Kaźmierczak z Poznania na kwotę 43.542 zł brutto.

### Powiat będzie sprzedawał

W trakcie posiedzenia Zarząd zdecydował o zleceniu wykonania wyceny nieruchomości położonych w obrębach Rewal, Trzebiatów, Płoty, Gryfice, stanowiący własność Powiatu Gryfickiego i Skarbu Państwa - firmie, która przedstawiła ofertę najkorzystniejszą cenowo - Biuro Nieruchomości - Jacek Walski z Nowielic, za kwotę 4735,50 zł brutto.

### Projekty i energia

Zarząd zatwierdził wyniki przetargów na:

- zakup materiałów z projektu edukacyjnego „Wiedza i kompetencje kluczem do przyszłości w ramach POL współfinansowanego ze środków EFS”. Złożona została jedna oferta - Fabryka Pomocy Naukowych Sp. z o.o. z Nysy, na kwotę 74 525,73 zł brutto.

- prowadzenie zajęć pozalekcyjnych w ramach projektu „Postaw na swój rozwój zawodowy”. Złożona została jedna oferta - Konsorcjum, ul. 11 listopada 10 z Gryfic, na kwotę 96.192 zł,

- dostawę energii elektrycznej do lokali, obiektów i na potrzeby oświetlenia drogowego. W części I zamówienia - Dostawa energii elektrycz-

nej do lokali i obiektów - złożone zostały 4 oferty. Ofertę najkorzystniejszą cenowo złożyła firma PGA Obrót S.A. z Rzeszowa na kwotę 3 357 076,02 zł brutto, cena jednostkowa 297,05 zł brutto / MWh.

W części II zamówienia - Dostawa energii elektrycznej dla potrzeb oświetlenia ulicznego - złożone zostały 4 oferty. Najkorzystniejszą cenowo ofertę złożyła firma ENEA S.A. z Poznania, na kwotę 1 125 743,55 zł brutto, cena jednostkowa 290,40 zł brutto / MWh.

### Nowe mundury

Zarząd dokonał wyboru oferty na zakup umundurowania dla Powiatowej Spółecznej Straży Rybackiej Powiatu Gryfickiego. Spośród dwóch złożonych ofert, korzystniejszą cenowo przedstawił Zakład Krawiecki Jan Skipor, Czechoyń 36,78-600 Wolin, na kwotę 246 zł za sztukę. Wymieniona powyżej kwota pozwoli na zakup 20 kompletów umundurowania.

### VAT w górę?

Zarząd rozpatrzył wniosek firmy KORNASDEVELOPMENT - wykonawcy inwestycji budowy hali widowiskowo-sportowej w Gryficach, w sprawie zmiany zawartej umowy, ze względu na zmianę stawki podatku od towarów i usług.

*Red. No i będzie ciekawie, dzięki ministrowi Rostowskiemu.*

### Ujęte w zmianie budżetu powiatu

Na wniosek dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej powiat zwiększa plan wydatków w dziale 854 - Edukacja opieka wychowawcza, rozdziale 85406 - Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne, o kwotę 22080 zł, z przeznaczeniem na bieżącą działalność.

Na realizację projektu pn. „B - biznes” powiat przeznaczy 792 582,12 zł. Pieniądże do dyspozycji Powiatowego Urzędu Pracy.

*Może warto to miejsce odwiedzić i w końcu jakiś, jednoroczny, ale własny, biznes otworzyć.*

Redakcja: Gryfice, ul. Wałowa 8/7

Tel. 694-664-745 e-mail: [wppp1@wp.pl](mailto:wppp1@wp.pl)

gazeta w Internecie: [www.wppp.vel.pl](http://www.wppp.vel.pl)

Biuro ogłoszeń: tel. 512 138 349

## Profilaktyka w szkołach

Na sesji Rady Powiatu, w interpelacjach i zapytaniach, głoszabrad radny Leszek Cieciórski, który przedstawił efekty swoich działań na temat opieki stomatologicznej młodzieży.

Na jego zaproszenie na obrady Komisji Zdrowia dwukrotnie była obecna dr stomatolog Maria Orlewicz i to ona opracowała plan, który przedstawiamy poniżej.

Na prośbę Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej w Gryficach o objęcie młodzieży ponadgimnazjalnej opieką stomatologiczną informuje, że młodzież ta jest uprawniona do korzystania ze wszystkich placówek stomatologicznych w ramach NFZ w całym powiecie.

W celu zachęty do dbania o zdrowie jamy ustnej i uzębienia proponujemy zorganizowanie badań profilaktycznych w oparciu o istniejące gabinety szkolne: w Szk. Podst. Nr 3 i w Szk. Podst. Nr 4 w Gryficach; w Gimnazjum nr 1 i w Gimnazjum nr 2 w Gryficach; w Szk. Podst. Nr 1 w Płotach oraz w Gimnazjum Nr 1 w Trzebiatowie.

Badania te mogą być przeprowadzone przez lekarzy stomatologów zatrudnionych w STOM - GRYF s.c. w godzinach dodatkowych poza harmonogramem NFZ. Badania te będą obejmowały ocenę uzębienia, błony śluzowej i higieny jamy ustnej.

Proponuję:  
- organizację całego programu oprócz o współpracę z jednostkami szkolnymi;



Radny Leszek Cieciórski

- ilość godzin przeznaczonych na badania uzależnić od ilości uczniów (1 godz. - 12 osób);  
- stawka za 1 godz. pracy zespołu stomatologicznego - 100,00 PLN;  
- szczegóły należy doprecyzować w toku dalszych ustaleń.

Liczba uczniów w szkołach ponadgimnazjalnych prowadzonych przez powiat gryficki.

- 1) LO im. Bolesława Chrobrego w Gryficach - 336,
  - 2) ZSP im. Czesława Miłosa w Gryficach - 562,
  - 3) ZSP im. Zbigniewa Herberta w Trzebiatowie - 297,
  - 4) ZSP im. Wincentego Witosa w Płotach - 187.
- Razem 1382 uczniów. MJ

Ponowny podział gminy na okręgi wyborcze

## Radny Hołubczak dalej swoje

Rada Miejska w Gryficach, 23 listopada br. rozpatrywała postanowienie Komisarza Wyborczego z dn. 12 listopada 2012 r. o uchyleniu uchwały w sprawie podziału gminy Gryfice na okręgi wyborcze.

Radny Stanisław Hołubczak przedstawił nowy podział gminy na okręgi wyborcze i głosami radnych z Klubu „Razem dla przyszłości” podjęto nową uchwałę. Obwieszczenie o nowym podziale wywieszono zostało w gablocie Urzędu Miejskiego.

Jak się dowiedzieliśmy nieoficjalnie, nowa uchwała zostanie za-



skarżona przez prawdopodobnie wszystkie sołectwa gminy Gryfice.

## Starosta wręcza puchary za pieniądze Gminy?

**Powiatowy Ludowy Międzyskolny Klub Sportowy „Chrobry” w Gryficach działa przy LO im. Bolesława Chrobrego. Prezesem klubu według naszych informacji jest Ewa Przybysz, prywatnie żona nauczyciela wf w tym liceum.**

Natomiast pan Janusz Przybysz, poza tym, że jest nauczycielem wf, jest jednocześnie radnym Rady Miejskiej w Gryficach w Klubie Razem dla Przyszłości, a reprezentuje Platformę Obywatelską.

Wyżej wymieniony klub sportowy z budżetu Gminy Gryfice w 2011 r. otrzymał dotację w kwocie 7 tys. zł. Narok 2012 wnioskował o dotację w wysokości 35 tys. zł, w tym na:

Lekkoatletykę - 18 tys. zł; Czwartki lekkoatletyczne - 5 tys. zł; Piłkę ręczną - 12 tys. zł.

Rada wniosowała o przyznanie dotacji na: Lekkoatletykę - 14 tys. zł; Czwartki lekkoatletyczne - 4 tys. zł; Piłkę ręczną - 12 tys. zł.

W sumie dotacja na powiatowy szkolny klub wynosiła 30 tys. zł. Czy została w pełni wykorzystana, okaże się po zamknięciu budżetu na 2012 rok. Przypuszczać można, iż radna Teresa Rękas nie dojrzała w projekcie budżetu Gminy Gryfice na rok 2013 dotacji na remont kościoła w Otku, bo być może Klub „Chrobry” aplikował o 100 tys. zł dotacji na 2013 rok.

Zauważmy jednak, że klub ten należy do szkoły ponadgimnazjalnej i w żaden sposób nie powinien obciążać swoją działalnością budżetu gminy. Jeżeli już, to wyłącznie budżet powiatu, chociażby dlatego, że LO Chrobry to ulubione liceum starosty Kazimierza Sacia. A wychodzi na to, że starosta sportowcom z LO Chrobry chętnie wręcza puchary kupione za pieniądze z budżetu Gminy Gryfice. Ładnie to tak - panie Starosto? Kosztem gminy zaskarbiać sobie zyczliwość przyszłych pana wyborców? MJ

## Budowa nowej świetlicy w Mirosławicach



**(TRZEBIATÓW) Rozpoczęła się budowa świetlicy wiejskiej w Mirosławicach.**

Koszt budowy nowej placówki to ponad 530 tys. zł. Na nową inwestycję gmina Trzebiatów pozyskała środki finansowe z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.

- Na budowę nowej świetlicy cała społeczność wiejska czekała bardzo długo. Cieszę się, że prace wreszcie ruszyły i już niedługo będziemy cieszyć się z nowego miejsca do spotkań i integracji mieszkańców - po-

wiedział Bogdan Szafranski, sołtys Mirosławic.

W ramach inwestycji powstanie placówka oświatowo-wychowawcza wraz z niezbędnym zapleczem sanitarnym i kuchennym. Głównym wykonawcą umowy jest Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Usługowo-Handlowe MIRTECH z Czarnkowa. Wartość umowy to 530 141,78 zł. W ramach projektu gmina Trzebiatów otrzymała dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej w wysokości 214 929,00 zł.

Nowa świetlica gotowa będzie w maju 2013 roku. UM

# Radni rozgrzewają starostę pytaniami

**Do przeszłości należą senne obrady na sesjach Rady Powiatu. Kolejna, XXV sesja była może nie bardzo burzliwa, ale z emocjami, które budzą interpelacje i zapytania radnych Zbigniewa Chabowskiego, Romana Łobożewicza. Radny Sławomir Sidor cokolwiek na sesję się spóźnił, interpelacji nie składał, pytań tym razem też nie zadawał. Jak było przedstawiamy poniżej.**

Mówi radny Rady Powiatu Roman Łobożewicz: - Dobrze się stało, że punkt „interpelacje i zapytania radnych” został przeniesiony po uchwałach. Przynajmniej będzie czas na dłuższe rozmowy. Dziękuję serdecznie za odpowiedź na poprzednie interpelacje.

**Idalej mów radny Roman Łobożewicz:** - W Gryficach funkcjonuje Powiatowy Ludowy Międzyszkolny Klub Sportowy „Chrobry”. Kto go prowadzi, nie powiem, to tylko normą jest na sesjach Rady Miejskiej, że pytają o nazwiska. Natomiast ja chciałem się zapytać tak - czy tenże klub otrzymał z powiatu jakąkolwiek dotację? Jeżeli nie, to dlaczego? Ze względu na to, że tenże klub skierował oferty do jednostek samorządowych na swoją działalność sportowo-rekreacyjną. Nie ukrywam, że oferta ciekawa. Wiem ile ten klub otrzymał środków z budżetu Gminy Gryfice. Pytanie jest - czy otrzymali dotację z powiatu, jeśli nie, to dlaczego?

**Głoszabiera radny Rady Powiatu Zbigniew Chabowski:** - Faktycznie, pomyśl z tym, żeby przenieść interpelacje na koniec sesji jest dobrym pomysłem. Tym bardziej, że daję nam wydłużenie rozmowy. Kazik (radny zwraca się do starosty przyp. red.), dziękuję za udzielenie odpowiedzi na wszystkie pytania i interpelacje, które zgłaszałem wcześniej.

Pozwolę sobie wystąpić z taką sprawą: sekretarz Powiatu Stanisław Hołubczak, pełniący funkcję radnego w Gminie Gryfice, występował wielokrotnie w sprawie wykorzystywania pojazdu służbowego przez burmistrza Gryfic. Natomiast w listopadowym wydaniu „Gazety Gryfic-

kiej” znalazłem artykuł - notatkę dotyczącą również podobnego zdarzenia w Powiecie. Jazacytuję fragment, ponieważ są to jasno postawione pytania, cytat: „Może tak w Zarządzie Powiatu znajdzie się jakiś odważny radny i zada pytanie, dlaczego to sekretarz powiatu ma do dyspozycji służbowy samochód, bo w skali kraju jest to niewątpliwie pierwszy przypadek tego typu. Następne pytanie - czy ma zawartą jakąś umowę ze starostwem powiatu na dysponowanie służbowym autem i od kiedy zawartą, jak i również to, ile w skali roku zapłacił za używanie samochodu do celów prywatnych”. Tak gazeta postawiła pytania. Ja, jakby je powielam. Ostatnio - kontynuuje radny Chabowski - przeglądałem internet. Nie jestem zwolennikiem takich komentarzy, które się pojawiają pod różnymi artykułami, zresztą dobrze wiecie co tam można przeczytać. Mało tego, co można jeszcze napisać. Natomiast jeden był bardzo wymowny i oczywiście umiarkowany w tonie, bo większość nie jest umiarkowana w tonie, cytuję: „Kozak powiedział, że Gryfice są małym miastem i dlatego ścieżki rowerowe są zbędne, bo wszędzie można dotrzeć piechotą. To ja nie rozumiem dlaczego Hołubczak - przepraszam, ale tak to jest sformułowane - porusza się po Gryficach samochodem służbowym”.

Jest to trochę w tonie zabawnym. Ale pozwoliłem sobie również spojrzeć na schemat organizacyjny starostwa powiatowego, który jest w BIP-ie. I Stasiu H. ma też pod sobą Wydział Administracyjny i Spraw Obywatelskich. Być może upraszczam sprawę, ale nie wydaje mi się, że sprawy obywatelskie, które są załatwiane w urzędzie, wymagają do poruszania się po tym urzędzie samochodu służbowego. Chyba, że będzie jakiś mniejszy, elektryczny. - zająrtował radny Chabowski.

- Panie Starosto, na stronie internetowej BIP-u naszego Starostwa Powiatowego, w zakładce - Organizacja Starostwa, są wymienione wydziały, są wymienieni ich dyrektorzy - rozpoczął kolejną interpelację radny Roman Łobożewicz. - Jeżeli chodzi o Powiatowe Centrum Marketingu etc., dyrektorem tam jest Tomasz Aniuksztys. Natomiast na stronie głównej starostwa, w zakładce - Kontakty, już w Powiatowym Centrum Marketingu etc. jest kto inny. Do czego zmierzam? W tej zakładce - Kontakty wymienione są wydziały i w tychże wydziałach wymienione są osoby zatrudnione, przykładowo: Wydział Administracji i Spraw Obywatelskich - 11 osób, Wydział



Budżetu - 8 osób, ale Powiatowe Centrum Marketingu zatrudnia aż 1 osobę. Idąc tutaj takim myśli mojego serdecznego kolegi Stanisława Hołubczaka, który na sesji Rady Miejskiej zadał pytanie: „Ile jest nauczelników, ich średnia płaca, ile jest urzędników w urzędzie miejskim i średnia płaca, po co jest promocja, na co są planowane środki?”. To ja mam tutaj pytanie takie. Panie starosto, jakie stanowiska i jakie płace są zaplanowane w tym Centrum Marketingu na 2013 r. Chodzi tu o wszystkie osoby tam zatrudnione, niezależnie od skierowań czy to na prace interwencyjne, roboty publiczne i przez kogo kierowane. Chodzi o to, ile osób tam pracuje i jaka płaca z tego wynika. Dziękuję - zakończył radny Łobożewicz.

Głos zabrał ponownie radny Zbigniew Chabowski.

- Niewątpliwie z tą kwestią łączyłaby się kolejna, o którą warto zapytać. Od starosty otrzymałem informację, co do pełnomocnictwa dyrektora PUP. Znalazłem tam trzy pełnomocnictwa tj. do zarządzania, prowadzenia bądź obsługi projektów składanych w ramach EFS, natomiast nie dopatrzyłem się, być może umknęło to mojej uwadze - czy dyrektor PUP również posiada upoważnienie czy pełnomocnictwo do obsługi w Powiatowym Urzędzie Pracy z zwłaszcza wykorzystywania i wydawania decyzji z zakresu instrumentów rynku pracy. Ponieważ tych instrumentów rynku pracy troszeczkę jest. A od jakiegoś czasu są poważne wątpliwości, a przynajmniej powstają pytania, co do wykorzystywania i przeznaczenia niektórych tych instrumentów. Występuje zjawisko takie, że z PUP kierujesz do pracy pracowników np. do ZGK w Gryficach i oni trafiają później do innej instytucji, jak również do staro-

stwa powiatowego. W moim przekonaniu budzi to troszeczkę wątpliwości, co do zasad funkcjonowania. Stąd moja serdeczna prośba i to z racji nadzoru o przedstawienie precyzyjne - ile do tej pory zrealizowaliśmy, jak wykorzystaliśmy instrumenty pracy. Prosiłbym też o zestawienie tych, którzy uzyskali różne świadczenia, które są wymienione w ustawie. Nie będę ich tutaj wymieniał, bo szkoda czasu. Ale również w kontekście takim - czy było kontrolowane to zjawisko, o którym powiedziałem wcześniej.

Dlaczego? Dlatego, że budzi to wiele emocji. Myślę, że warto tę sprawę wyjaśnić, budzi wiele emocji i to, że są instytucje, firmy w powiecie gryfickim, które wsparcie w ten sposób, rozumiane - w cudzysłowie mówię - wsparcie jest, jeżeli chodzi o finanse - znaczące. Stąd prośba o wykaz i zestawienie tych pracodawców, którzy najchętniej korzystali z tego typu pomocy. - poprosił radny Chabowski.

Dyrektor PUP Beata Smoleńska, obecna na sesji, potwierdziła, iż posiada takie upoważnienia.

Ponownie radny Roman Łobożewicz: - Panie starosto, w schemacie organizacyjnym starostwa powiatowego, na stronie internetowej, funkcjonuje tj. umieszczone jest etatowe stanowisko członka Zarządu. Mam pytanie - kto obecnie pełni tę funkcję oraz gdzie w tym schemacie mogą znaleźć mojego kolejnego serdecznego przyjaciela - Przemysława Kowalewskiego?

Starosta Powiatu Kazimierz Sać - Czy nie prościej by było przedstawić te pytania na posiedzeniu Zarządu Powiatu, na które zapraszam.

- Nie - odpowiedział krótko radny Zbigniew Chabowski. MJ



# Zmarł ksiądz Jerzy Sosna

**(GRYFICE) W sobotę, 1 grudnia 2012 roku, w wigilię I Niedzieli Adwentu, wieczorem, odszedł do Domu Ojca wieloletni proboszcz Parafii pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny ks. prałat kanonik Jerzy Sosna.**

O zmarłym kilkasłów powiedziały nam pani Teresa Gil, Leokadia Dziemięczuk i E. Olawa.

- To dla nas bardzo smutna i niespodziewana wiadomość mówi pani Teresa Gil. Jeszcze w czwartek był w kościele. Kiedy w lipcu br. przeszedł na kapłańską emeryturę, to dalej pełnił swoją duszpasterską posługę i był zawsze obecny w konfesjonale. Codziennie też sprawował jedną Mszę, św., bo taki jest kanoniczny obowiązek każdego kapłana. Ksiądz proboszcz Jerzy Sosna był bardzo dobrym człowiekiem, uczciwym, rzetelnym i pracowitym. Wszystkie prace remontowe, jakierobił w kościele, czy przy kościele, to nigdy nie wołał od parafian żadnych pieniędzy, ale zawsze dziękował za to, co otrzymał od wiernych natęc. Nie miał cennika na posługę kapłańską tj. sakrament chrztu, sakrament małżeński, na Msze św. zamawiane w intencji zmarłych. Nie miał cennika.

- To prawda - mówi pani Leokadia Dziemięczuk. - Cennika nie miał i

życia łatwego też nie miał. Myślę tu o jego dzieciństwie, o którym zawsze opowiadał ze smutkiem. To był człowiek, który znał biedę i bardzo cenił ludzką życzliwość. Był też naszym spowiednikiem, który potrafił zrozumieć drugiego człowieka i pomóc mu rozwiązywać problemy, jakie niesie codzienne życie. Był lekarzem naszego sumienia, a może naszych dusz. -

- Ksiądz proboszcz był bardzo skromnym człowiekiem każda z nim rozmowa, to jak rozmowa z własnym ojcem - mówi pani E. Olawa. - Mimo, że byliśmy prawie równo latkami. Dla mnie jego widok w konfesjonale, to jak obecność żywego anioła w kościele.

- Sądzę, że nasza parafia nigdy już nie będzie miała takiego kapłana, jakim był proboszcz Sosna. To był kapłan, który wiarę swoją wssał z mlekiem matki, a kapłaństwo cenił, jako posługę Bogu i ludziom. Był uczciwym i będzie nam osobście brakowało tego dobrego kapłana i człowieka - powiedziała pani Teresa Gil.

Ksiądz Jerzy Sosna, zgodnie z wolą wyrażoną w testamencie, spocznie na gryfickim cmentarzu. Ceremonia pogrzebowa odbędzie się dzisiaj, 6 grudnia 2012 r.

Ks. Jerzy Sosna był proboszczem parafii pw. WNMP w Gryficach oraz dziekanem Dekanatu gryfickiego od 15 września 1994 roku do 1 lipca 2012 roku. MJ

W niedzielę rano, jeden z moich dobrych kolegów ministrantów zadzwonił do mnie, o godzinie 9.00, z informacją, która była dla mnie nie do wiary. Usłyszałem krótkie „Prałat nie żyje”. Ta wiadomość wstrząsnęła zarówno wikariuszami, obecnym proboszczem, jak i nami. Nasza mała społeczność młodszej służby liturgicznej była z ks. Sosną niezwykle żyta. Każdy z nas w stosunku do ks. prałata odczuwał ogromny respekt i szacunek. Był on dla nas wzorem, kimś, kto zawsze wspomógł dobrą radą, jak i drugim ojcem, gdyż potrafił skarcić słusznie, zaś my jego uwagi zawsze przyjmowaliśmy do serca, wiedząc, że ma rację, nie z uwagi na siwe włosy, lecz z uwagi na szacunek do jego osoby. Był to ksiądz niesamowity, pełen ciepła, jak i zarówno stanowczości.

Mieliśmy go za bohatera walk stoczniowych, za najlepszego dziecka, ale przede wszystkim za wspaniałego człowieka, u którego przy spowiedzi nie odczuwało się ani krzty wstydu czy strachu. Był ceniony niezwykle wysoko nie tylko przez nas, lecz przez ogromną liczbę gryficzian. Ministranci już z odległości mijając czy widząc ks. proboszcza Jerzego Sosnę pochylali się na powitanie jak najniżej. Myśl, że już nie będzie nam dane spotkać się z nim,



powitać się i porozmawiać, przepełnia nas wielkim smutkiem, lecz wiemy, że teraz nasz proboszcz jest w lepszym miejscu i nareszcie naprawdę odpocznie po tylu latach ciężkiej pracy na rzecz naszej parafii. Nie sposób jest słowami opisać, jak wielkie było nasze poszanowanie dla ks. Jerzego. Niestety nie nacieszył się tak krótką emeryturą. Kiedyś powiedział, że na wakacje będzie chodził na spacer po naszym gryfickim parku. Mamy nadzieję, że teraz nareszcie nasz proboszcz, nasz prałat Jerzy Sosna, ma czas na spacer wśród zieleni. Był to ksiądz niezwykle, którego otwarcie mierzyć można miarą ks. Ruta.

*Adam Kulikowski ministrant*

## Błoto na bruku



**(GRYFICE) Zarząd Powiatu zatwierdził plan zimowego utrzymania dróg powiatowych w powiecie gryfickim w okresie zimy 2012/2013.**

Może Zarząd zorganizuje wizję lokalną wybrukowanych ulic w Gryficach i wymusi na firmie zajmującej się ich sprzątaniem usunięcie błota zalegającego wzdłuż krawężników.

## Akcja Serce - plus - Święta



**(GRYFICE) W marketach Biedronki oraz Netto 30 listopada br. rozpoczęła się zbiórka darów tj. żywności, słodczy itd. By jeszcze przed świętami Bożego Narodzenia przygotować paczki dla mniej posiadających.**

W Biedronce 30 listopada br. dyżur pełnili wolontariusze w mundu-

rach OSP Cerkwica. 1 grudnia w Netto wolontariuszami byli uczniowie ze szkół podstawowych i gimnazjalnych Nr 1 i 2.

Nad całością czuwały panie z Ośrodka Pomocy Społecznej w Gryficach i nauczyciele. Kolejna zbiórka żywności 7 - 8 grudnia. Wolontariusze proszą o hojne dary. MJ

**Ogłoszenie można nadać emailem: wppp1@wp.pl**

**(wpłata na konto)**

PKO BP Oddział 1 w Łobzie  
72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

## PRACA

### Powiat świdwiński

Przyjmę do pracy w gospodarstwie rolnym traktorzystę, kombajnistę na nowoczesny sprzęt rolniczy (możliwość zamieszkania). Tel. 887 101 209.

Przyjmę stróża do pracy w gospodarstwie rolnym, rencistę lub emeryta. Tel. 887 101 209.

### Region

Zatrudnię kierowcę kat. C+E na trasie Polska – Norwegia, Norwegia – Polska. Tel. 607 585 561

Zatrudnię mechanika w Nowogardzie do samochodów ciężarowych, tel. 607 585 561.

## INNE

### Powiat łobeski

Szybkie kredyty na dowód osobisty  
Tel. 604 221 339

Sprzedam niedrogo meblóściankę + stolik oraz tapczan + fotel. Stan bardzo dobry. Telefon kontaktowy 534 681 195

MEBLE KA-MAR. Duży wybór mebli używanych Łobez ul. Bema ( hale ZNMR ). Tel. 721 766 576. Zapraszamy

Zespół muzyczny na każdą okazję - PROMOCJA - tel. 604 221 339

Sprzedam piec c.o. 12 kW bdb. stan + regały sklepowe wraz z ladami. Tel. 603 037 940, 695 938 816

Niedrogo sprzedam zdemontowany piec kaflowy. Tel. 667-329-389.

Tłumacz przysięgły języka niemieckiego: Łobez, ul. Wacława 2 (Os. Książąt Pomorskich). Tel. 091 397 59 24, 505 972 167.

### Region

Tłumacz przysięgły j. francuskiego. Kołobrzeg. Tel. 094 3521058 , 694 667 941.

**Redakcja Gazety Gryfickiej  
Gryfice, ul. Wałowa 8/7**

**Tel. 694-664-745, e-mail: wppp1@wp.pl  
gazeta w Internecie: wppp.vel.pl**

**Biuro ogłoszeń: tel. 512 138 349**

## USŁUGI

### Powiat gryficki

Sala w Pogorzeliczy do wynajęcia na wesela. Możliwość zakwaterowania. Atrakcyjne ceny. Kontakt tel. 502 412 274.

### Powiat świdwiński

Rzuc palenie – wystarczy 1 zabieg: nerwice, depresje, alergie, nadwaga. Gabinet Świdwin, tel. 880 400 739.

### Powiat łobeski

Cyklinowanie i lakierowanie parkietów i desek podłogowych. Tanio i dobrze. Tel. 505964520.

### Region

GARAŻE, WIATY BLASZANE, DOWÓZ GRATIS, MONTAŻ. Tel. 598 334 536, 605 286 058, 661 953 331. PRODUCENT GOSTAL PRZECHLEWO. U nas najtaniej

## NAUKA

### Powiat łobeski

Matematyka pomoc. Łobez Tel. 516 166 301

## ROLNICTWO

Kupię byczki, jałówki do 400 kg. Tel. 783-678-070.

**Bohnhorst InterHANDEL**  
Kupujemy pszenicę paszową i konsumpcyjną, pszenżyto, jęczmień, żyto, owies, kukurydzę, rzepak, lubin, bobik, peluszkę, groch oraz słonecznik.  
Sami odbieramy, konkurencyjne ceny, szybka płatność!  
Pełen pakiet ubezpieczeń rolnych!  
**Bohnhorst Interhandel Sp. z o.o.**  
Tel. 91 43 57 720, 91 43 141 43.

## MIESZKANIA

### Powiat gryficki

Sprzedam w Gryficach bez czynszowe mieszkanie 55 mkw., 2 pokoje, kuchnia, łazienka, przedpokój. Cena 119 tys. zł. Tel. 601 888 593

Sprzedam mieszkanie w Jarominie – 3 pokoje, kuchnia, łazienka, ogrzewanie CO i gaz, II piętro, blok ocieplony, 62 mkw.. Cena do uzgodnienia. Tel. 512 150 254

### Powiat świdwiński

Kępczewo – 5 km od Świdwina sprzedam mieszkanie 3 pokojowe, 66,5 mkw. I piętro, mieszkanie wewnętrzne + garaż. Tel. 503 430 152

Sprzedam mieszkanie bez czynszowe, 2 pokoje z kuchnią, 40 mkw., po kapitalnym remoncie, bez nakładu finansowego, w Sławoborzu. W miejscowości kościół, bank, szkoły, przychodnie lekarskie, sklepy i poczta. Tel. 500 308 446.

### Powiat łobeski

Łobez, sprzedam kawalerkę w centrum III piętro. Tel. 794 561 317.

Sprzedam mieszkanie, garaż w Łobzie, 3 pokoje, parter, centrum. Tel. 667 938 340

Stacja do wynajęcia w Łobzie, dwa pokoje, kuchnia, łazienka. Tel. 607 129 519.

## NIERUCHOMOŚCI

### Powiat łobeski

Sprzedam garaż blaszany o wymiarach 5m x 3m. Cena 1.300 zł. Tel. 693 662 332

Wynajmę w centrum Łobza lokal użytkowy 50 mkw. na sklep, usługi, biuro. Tel. 691 305 860.

Sprzedam dom w Zwierzynku o pow. 76 mkw. ( dwa pokoje, kuchnia, łazienka ), budynek gospodarczy + działka o pow. 3251 mkw. Tel. 609 809 616

Lokal użytkowy ok. 30 mkw. w centrum Łobza do wynajęcia. Tel. 501 894 828.

### Powiat gryficki

Garaż do wynajęcia przy ul. Trzygłowskiej. Tel. 91 384 2678, 501 305 767

Garaż murowany przy ul. Litewskiej sprzedam. Gryfice Tel. 609 662 729

Lokal użytkowy I p. centrum Gryfic do wynajęcia. Tel. 504 040 555.

Kupię gospodarstwo lub grunt rolny. Tel. 664 944 635

**ul. Niepodległości 28 Łobez 73-150**

**MK KWADRAT**  
NIERUCHOMOŚCI

**500 702 855**  
**500 702 884**

**www.mk-kwadrat.pl**

**DOMY NA SPRZEDAŻ**  
**OFERTY BEZPOŚREDNIE - BEZ PROWIZJI OD KUPUJĄCEGO**

Belczna - 2 pokoje, pow. 92 mkw, działka 213 mkw	- CENA 185.000 zł
Borkowo Wielkie - wolno stojący o pow. 63 mkw, działka 6300 mkw	- CENA 60.000 zł
Łobez - bliźniak o pow. 64,6 mkw, działka 287 mkw	- CENA 200.000 zł
Łobez - stan surowy otwarty, pow. 400 mkw, działka 754 mkw	- CENA 260.000 zł
Łobez ul. Czcihora - 5 pokoi, pow. 223 mkw, działka 617mkw	- CENA 325.000 zł
Płoty - 6 pokoi, pow. 100mkw, działka 1523 mkw	- CENA 310.000 zł
Resko - 4 pokoje, pow. 70 mkw, działka 1077 mkw	- CENA 155.000 zł
Resko (okolica) - wolno stojący o pow. 180 mkw, działka 3534 mkw	- CENA 152.000 zł
Stara Dobrzyca - 3 pokoje, bliźniak o pow. 71 mkw, działka 271 mkw	- CENA 200.000 zł
Węgorzyno - bliźniak o pow. 54,48 mkw, 2 pokoje, działka 979 mkw	- CENA 155.000 zł
Węgorzyno (okolica) - wolno stojący o pow. 80 mkw, działka 6100 mkw	- CENA 110.000 zł

**MIESZKANIA NA SPRZEDAŻ I WYNAJEM**  
**OFERTY BEZPOŚREDNIE - BEZ PROWIZJI OD KUPUJĄCEGO**

Dobra ul. Wojska Polskiego - 2 pokoje, II piętro, pow. 39,3 mkw	- CENA 95.000 zł
Łobez ul. Browarna - kawalerka, pow. 30 mkw	- CENA 75.000 zł
Łobez ul. Obrońców Stalingradu, 3 pokoje, pow. 53,37mkw	- CENA 180.000 zł
Lesiecin - 4 pokoje, parter, pow. 74,65 mkw + garaż i piwnica	- CENA 120.000 zł
Smółsko - bezczynszowe 3 pokoje, parter, pow. 92,9 mkw + garaż	- CENA 120.000 zł

**DZIAŁKINA SPRZEDAŻ**  
**OFERTY BEZPOŚREDNIE - BEZ PROWIZJI OD KUPUJĄCEGO**

CZAPLINEK (okolica) - działka rolna o pow. 1,99 ha	- CENA 298.000 zł
ŁOBEZ ul. Magazynowa - działka inwestycyjna o pow. 3051mkw z magazynem	- CENA 160.000 zł
ŁOBEZ - teren inwestycyjny z zabudowaniami	- CENA 225.000 zł
ŁOBEZ ul. Magazynowa - działka komercyjna z magazynami o pow. 6599mkw	- CENA 320.000 zł
TUCZE - działka budowlana o pow. 2700 mkw	- CENA 45.000 zł
ZAGOZD - działka o pow. 1 ha pod obsługę turystyczną	- CENA 200.000 zł

**BEZPŁATNA POMOC W UZYSKANIU KREDYTU**

# Andrzejkowe czary-mary



**Przekazywanie dzieciom dawnych tradycji i obyczajów to ważne zadanie dla dorosłych.**

30 listopada br. w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Gryficach w Oddziale dla dzieci zostało zorganizowane spotkanie andrzejkowe dla uczniów kl. I Az SP nr 3 w Gryficach. W tym dniu każdy chce sobie повороżyć, ale w czytelnym zanim przystąpiono do zabawy, bibliotekarka opowiedziała dzieciom jak wróżono dawniej, przeczytała wiersz pt. „Andrzejkowe wróżby” autorstwa Bogusława Michalca, korzystała też z książki dla dzieci, w której autor w humorystyczny sposób opisuje właścicieli poszczególnych imion. Potem już była tylko wesoła zabawa.

Pierwszaki byli ciekawi jakie imiona będą nosili ich przyszli wybrańcy, jakie będą mieli charaktery? Pani Olga Lech i dzieci dużo dowiedziały się również o sobie: kim w życiu zostaną, kto jest ambitny i koleżeński a kto lubi się obrażać a nawet poplotkować. Wróżb było wiele, włącznie z przedstawianiem bućków a drogą z czytelnicy dziecięcej do drzwi wyjściowych jest długa. Ostatnia wróżba okazała się jedną z najlepszych, dawała nadzieję na otrzymanie miłego prezentu ale była też słodka bo losy zostały przymocowane do cukierków. Dzieci miały wspaniałą zabawę a my wierzymy, że coś zapamiętały z polskich ludowych zwyczajów. *A. Burda*

# Wyrównać szanse w Prusininowie

**W Szkole Podstawowej w Prusininowie realizowany jest od listopada 2012 roku Projekt WYRÓWNAĆ SZANSE w ramach Programu Operacyjnego Kapitału Ludzkiego.**

W zajęciach warsztatowych, wyjazdach edukacyjnych oraz wyjazdach na basen uczestniczyć będą uczniowie klas IV - VI. Zaplanowano następujące zajęcia:

- Matematyka z komputerem - zajęcia warsztatowe, których celem jest poprawienie umiejętności matematycznych, naukowo-technicznych i informatycznych.

- Klub odkrywców - w sposób twórczy uczniowie poszerzają i zdobywają wiedzę przyrodniczą.

- Zdrowo i bezpiecznie żyj - na zajęciach uczniowie poznają wpływ

zasad zdrowego żywienia i aktywności fizycznej na zdrowie.

- Edukacja regionalna - przybliżana jest uczniom znajomość własnego regionu, jego wartości, tradycji oraz legendy.

- Szkolna grupa dziennikarska - na zajęciach uczniowie poprawiają swoje umiejętności pisania, czytania i korzystania z informacji.

- Angielski jest łatwy - celem zajęć jest poprawienie komunikowania się w języku angielskim.

- Poznaj siebie - uczniowie lepiej poznają samych siebie i swoje zainteresowania i predyspozycje.

Projekt zostanie zakończony 31 lipca 2014 roku.

*Grażyna Iwańczyk-Stańczyk*  
asystent koordynatora projektu

# BARWY NIE TYLKO DO OZDOBY - ROZWIJANIE WYOBRAŹNI PRZESTRZENNEJ UCZNIÓW



(KARNICE) Uczniowie klas II gimnazjum w Zespole Szkół Publicznych w Karnicach wraz z swoimi nauczycielami panią **Gabriela Wojciechowicz**, na zajęciach artystycznych postanowili „pójść o krok dalej” i pogłębić swoją wiedzę na temat sztuki przestrzennej.

Ten rodzaj sztuki tak charakterystyczny dla czasów współczesnych, który spotykamy w wielu miejscach w formie obiektów przestrzennych, malowideł lub akcji artystycznych zainspirował naszych uczniów do poszukiwania własnych aktywności twórczych.

Klasy gimnazjalne, które zostały podzielone na 4-5 osobowe grupy uczestniczące w projekcie miały do wykonania wybrane przez siebie zadania artystyczne.

Zrealizowane tematy to:

1. Nakrycia głowy potęgujące moc rozumu.
2. Okulary wyrazistości.
3. Maski nastroju.
4. Tarcza zwycięskiej szkoły.

Podczas wspólnej pracy każdy z uczestników zdobył szereg umiejętności; planowania, działania w zespole, podejmowania decyzji, oceniania a także prezentowania dokonań. Efekt końcowy i publiczna prezentacja była miłym zaskoczeniem dla uczniów naszej szkoły, nauczycieli a przede wszystkim dla samych autorów prac. ZSP



# Zaproszenie

Koło Gospodyń Miejskich w Gryficach działające w Domu Pracy Twórczej zaprasza na wystawę-kiermasz z okazji Świąt Bożego Narodze-

nia czynną w dniach 10.12.-15.12.2012r. w godz. 10.00-18.00, w sobotę w godz. 10.00-14.00; miejsce: sala konferencyjna.

Oświadczenie klubu stanowiskiem całej rady

## „Razem” na Matuszewicza

(TRZEBIATÓW) Na ostatniej sesji Rady Miejskiej w Trzebiatowie, już na jej zakończenie, radny Jan Kaniewicz odczytał oświadczenie Klubu Radnych „Razem”. Gdy radni Razem je przegłosowali, stało się oficjalnym stanowiskiem Rady Miejskiej.

Gdy doszło do głosowania, czy oświadczenie klubu ma być oświadczeniem całej rady, za jego przyjęciem było 12 radnych, przeciwko Irena Pietrzykowska, a wstrzymał się radny Józef Kubiak. Radny Stanisław Sitarski był nieobecny z powodu choroby.

Przy okazji warto wyjaśnić, że radny Stanisław Matulewicz niespodziewanie porzucił klub radnych, opozycyjny do „Razem”, i na tej sesji głosował już razem z „Razem”. Nieoficjalnie krąży wiele ciekawych informacji, dlaczego to zrobił. Jego odejście spowodowało formalne rozwiązanie trzyosobowego klubu opozycyjnego do „Razem”, w którym, oprócz niego, uczestniczyli Irena Pietrzykowska i Stanisław Sitarski.

Poniżej oświadczenie Klubu Razem i odpowiedź burmistrza Zdzisława Matuszewicza.

### Oświadczenie Klubu Radnych Razem

Mija połowa kadencji Burmistrza Trzebiatowa Zdzisława Matuszewicza. Minęło dwa lata od złożenia przez niego przysięgi: „Obejmując Urząd Burmistrza Trzebiatowa uroczystie ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi Urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców miasta i gminy”.

My z niepokojem obserwujemy degradację gospodarczą naszej gminy, wynikającą ze złego zarządzania. Niechęć pana Burmistrza do realizowania nowych inwestycji gminnych, rezygnacja z już przyznanych pieniędzy pomocowych, brak pomysłów na przestrzeni dwóch lat i jakichkolwiek planów rozwoju gminy, powoduje i będzie powodować nadal ubożenie mieszkańców, wzrost bezrobocia i upadek miejscowych podmiotów gospodarczych.

Protestujemy przeciwko stylowi pełnienia funkcji Burmistrza Trzebiatowa przez Zdzisława Matuszewicza. Niedopuszczalny jest fakt, że Pan Matuszewicz nadal łączy obowiązki burmistrza z pełnoetatową pracą na uczelni w Szczecinie. Że nadal często nie ma go w pracy, jest niedostępny dla mieszkańców. Nie zgadzamy się z lekceważeniem i łamaniem podstawowych zasad demokracji. Wydawałoby się, że pracownik Uniwersytetu Szczecińskiego powinien rozumieć i szanować zasady demokracji. Tymczasem jest zupełnie inaczej. Wybrani w demokratycznych wyborach trzebiatowscy radni gminni, a także radni powiatowi, nie są traktowani jak partnerzy, jako osoby, które reprezentują swoich wyborców, lecz jako zło konieczne. Jakakolwiek inicjatywa, uwaga, propozycja zgłaszana przez radnych w imieniu mieszkańców, powoduje agresję i ataki medialne Pana Burmistrza.

Brak jakiegokolwiek woli umiejętności współpracy, ciągłe spory i kłótnie są przyczyną coraz większych podziałów w naszym społeczeństwie. Charakterystyczne było wystąpienie jednego z radnych powiatu na październikowej sesji Rady Powiatu Gryfickiego. Radny z Gryfic oświadczył, że wspólnie z dwoma innymi radnymi, także z Gryfic, mają pełnomocnictwo od Burmistrza Trzebiatowa, do reprezentowania interesów Gminy Trzebiatów na forum Powiatu.

Taki jest stosunek Burmistrza do radnych naszej gminy. Ze względów politycznych Pan Matuszewicz woli oddać sprawę innym osobom z zewnątrz, niż współpracować z przedstawicielami trzebiatowskiej społeczności.

Zdecydowanie protestujemy przeciwko takim praktykom. Wzywamy i żądamy, by Pan Matuszewicz, Burmistrz Trzebiatowa, zaczął w końcu realizować i respektować przysięgę, której ślubował i zaczął służyć naszej gminie.

Oświadczenie odczytał radny Jan Kaniewicz w imieniu Klubu „Razem”.

### Reakcja burmistrza Matuszewicza

- Nie powiem, że dziwię się temu dokumentowi, tylko dziwię się faktowi, że pan sam sobie zaprzecza - panie Kaniewicz. Nie tak dawno rozmawialiśmy o rozwoju gminy, ustaliliśmy, kiedy powstanie strategia rozwoju gminy. Wszystkie te informacje państwo macie. Pan wybrał sobie hasła, które są wygodne, żeby je przedstawić w takim, a nie innym świetle. Ja też jestem szanowny panie za porozumieniem, o czym mówię bodajże ostatnio najczęściej, także na sali sądowej. To ja mówię, to ja wychodzę z propozycjami. Z drugiej strony państwa słyszę: - tak, ale dobijmy targu politycznego.

Niech pan zamieni moje nazwisko w tym oświadczeniu na klub „Idziemy Razem”, wtedy to oświadczenie będzie bliższe prawdy. Chciałbym zwrócić państwu uwagę, że rozmawiam z każdym, kto myśli o dobru naszej gminy. Natomiast czasami odnoszę wrażenie, że niektórym wygodniejsza jest awantura. Ta propozycja uchwały, przy zdecydowanej większości klubu „Idziemy Razem”, jest kolejną kpina z zasad demokracji i wyborców. - ocenił burmistrz Trzebiatowa.

KAR

## Oświadczenie Stanisława Sitarskiego, radnego Rady Miejskiej w Trzebiatowie

### Szanowni Państwo.

Przepraszam, że nie mogę Wam powiedzieć tego osobiście, a czynię za pośrednictwem „Oświadczenia”, ale powodem tego jest stan mojego zdrowia.

Do takiej decyzji skłoniło mnie Wasze - radnych z Klubu Razem - „Oświadczenie”, podjęte na listopadowej sesji, jako stanowisko Rady Miejskiej.

Ja stanowczo z Waszym „Oświadczeniem” się nie zgadzam i jemu zaprzeczam! Uważam, że to jest stanowisko Klubu Radnych Razem, a nie Rady Miejskiej.

Kierując się Waszym tokiem rozumowania, moglibyście Państwo z powodzeniem utworzyć Księstwo Trzebiatowskie z Księciem Sławomirem na czele, bo gdybyście mu tego nie zatwierdzili, to zrobiłby Wam dym, jak - nie przymierzając - miało to miejsce na wyjazdowej sesji Rady Miejskiej w Chomętowie.

### Przechodząc zaś do meritum.

Tu w znacznej mierze posłużę się słowami Waszego „Oświadczenia”.

\*\*\*

Mija połowa kadencji Rady Miejskiej Trzebiatowa. Minęły dwa lata od złożenia przez nas, radnych, przysięgi: „Wierni Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczystie obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”. Tu prawie wszyscy dopowiadali zdanie: „Tak mi dopomóż Bóg”.

### Szanowni Państwo Radni.

Zgadzałem się z Wami, ja też z niepokojem obserwowałem i obserwuję degradację gospodarczą naszej gminy, o czym niejednokrotnie się wypowiadałem. Ale uważam, że degradacja ta jest wynikiem niewiedzy, niekompetencji i indolencji Rady Miejskiej na przestrzeni dziesięciolecia oraz sposobu zarządzania Gminą pod kierunkiem pana Sławomira Ruszkowskiego. Wypowiadacie się Państwo o, cytuję: „niechęci burmistrza do realizowania nowych inwestycji gminnych, rezygnacji z już przyznanych pieniędzy pomocowych, o braku pomysłów na przestrzeni dwóch lat i o jakichkolwiek planach rozwoju gminy, co powoduje i będzie powodować nadal ubożenie mieszkańców, wzrost bezrobocia i upadek miejscowych podmiotów gospodarczych”.

W tym miejscu posłużę się ludowymi mądrościami, które, jak ulał pasują do zaistniałej sytuacji, bo burmistrz Matuszewicz „może zbudowałby i jakąś wieś, tylko pieniądze są gdzieś” (roztrwonione), a doskonale wiecie, że „mimo szczerych chęci to z g...a bata się nie ukręci”. Czy to nie radni powinni pilnować stanu finansów gminy i nie dopuszczać do nadmiernego jej zadłużania, które, na dzień dzisiejszy, sięga ok. 80% i grubo przekroczyło dopuszczalny limit? Gdzie Rada Miejska miała „dobro gminy i jej mieszkańców” jak były podejmowane „wariackie” decyzje budowy hali sportowej na bagnach w Mrzeżynie, utrzymywanie armii zacieężnej w klubie piłkarskim i niebotyczne zadłużanie gminy?! Kto z Was się martwił o to, co pan Ruszkowski stawia pod kredytowy zastaw?!

### Państwo Radni.

Wy dziś „nie zgadzacie się z lekceważeniem i z łamaniem podstawowych zasad demokracji”. A to szykanowanie Was i mowa o zrobieniu Wam dymu jak inaczej zagłosujecie, to demokracja?! Aby stawić wymagania dotyczące „partnerskiego traktowania”, zechciejcie zastanowić się, jak postępujecie sami. Czy to była demokracja, gdy, np. z uporem przeciwstawialiście się mojemu wejściu w skład Komisji Rewizyjnej? Czy to była demokracja, kiedy wyróciliście do góry nogami tegoroczny projekt budżetu, dla zasady: nie, bo nie?

Cytuję Wasze oświadczenie: „Brak jakiegokolwiek woli umiejętności współpracy, ciągłe spory i kłótnie są przyczyną coraz większych podziałów w naszym społeczeństwie”.

Staram się zrozumieć Waszą postawę, ale jest to nad wyraz trudne. Wasza Sienkiewiczowska zasada Kalego zdecydowanie temu zaprzecza. Pan Ruszkowski służył Wam wiernie, więc nie dziwota, że dziś od Was tej wierności też oczekuje. Jaki jest stosunek Was do burmistrza, taki jest stosunek burmistrza do radnych.

### Ja także zdecydowanie protestuję.

Protestuję przeciwko Waszym praktykom i wzywam Was (nie żądam), abyście, mając większość w Radzie, stanęli ponad podziałami, abyście zaczęli w końcu realizować i respektować ślubowanie, które składaliście w dniu objęcia funkcji radnego, byście zaczęli służyć dla dobra naszej Gminy i jej Mieszkańców, a nie sobie samym.

Stanisław Sitarski - radny Rady Miejskiej w Trzebiatowie

# Oświadczenie Burmistrza Trzebiatowa

Wobec zmasowanego ataku politycznego oświadczam, co następuje.

W powiecie gryfickim zawiązała się opozycja, która stawia sobie za cel naprawę samorządu terytorialnego i pozbawienie władzy ekipy sprawującej ją od 10 i więcej lat i rodzącej wiele patologii w życiu lokalnym. Opozycję stanowią burmistrzowie Gryfic, Trzebiatowa, wójt Brojc oraz członkowie PSL i niezależni politycy.

To w reakcji na te działania dotychczasowi, długoletni władarze podjęli szereg działań, których kumulacja ma miejsce w chwili obecnej. Rozbijając działalnością w Lokalnej Grupie Działania „Gryflandia” kieruje były burmistrz Trzebiatowa Sławomir Ruszkowski. To w wyniku tych działań „Gryflandia” od pewnego czasu faktycznie zawiesiła działalność. W Gryficach i Trzebiatowie rady miejskie są zdominowane przez zwolenników Kazimierza Sacia – obecnego starostę gryfickiego, w Trzebiatowie dysponują większością 12:2. Powoduje to, że burmistrzowie dwu największych gmin w powiecie są co chwilę szachowani wrogimi działaniami „swoich” rad i atakowani przez lokalne media pozostające na usługach starej władzy.

Ostatnio w Trzebiatowie narzędziem ataku na reformatorów stała się komisja rewizyjna rady, a akcja polega na publicznym manifestowaniu „świeżego” odkrycia radnych „Razem”, tego, co doskonale znali od dwóch lat. Chodzi o podwójne miejsce pracy burmistrza Trzebiatowa: w Gminie i na Uniwersytecie Szczecińskim. Mieszkańcy Trzebiatowa i Gminy znają sprawę od dawna, podobnie władze i studenci uniwersytetu, dyskutowana była publicznie na samym początku kadencji. Chodzi o to, że burmistrz, który ma wypracowaną pozycję znawcy samorządu, nauczyciel kilku pokoleń polityków i urzędników centralnych-regionalnych-lokalnych, podobnie dziennikarzy, działaczy licznych organizacji, aktywistów społecznych, o dobrych kontaktach międzynarodowych i znajomości nowoczesnej polityki, może bardziej służyć swojej Gminie.

Na początku 2011 r. radnym „Razem” to nie przeszkadzało, problem odkryli (a może zrozumieli) ostatnio... Żeby sprawa była jasna: podwójne miejsce pracy, na Uniwersytecie gdzie nauczam i badam samorząd oraz w samorządzie trzebiatowskim, jest jak najbardziej legalne i zgodne z etyką. W krajach dojrzałej demokracji podwójne stanowisko świadczy o wysokim profesjonalizmie. W populistycznym ujęciu jest to rzecz podejrzana lub nie do przyjęcia. Komisja rewizyjna rady trzebiatowskiej zabrała się zatem za badanie delegacji burmistrza. Poświęcili na to dwa spotkania, wezwali mnie na drugie, żeby... nie wysłuchać żadnych wyjaśnień...

Odpowiedziałem na protokół ich „badań” gdzie zarzuciłem:

*„nie przedstawiono burmistrzowi żadnych konkretnych zarzutów, formułując uwagi bardzo ogólnie, wobec czego nie można było nic wyjaśnić;*

*- nie zostały przedstawione burmistrzowi terminy delegacji, co do których komisja miała wątpliwości, w związku z czym nie można było zweryfikować konkretnych dat i zajęć burmistrza w danym dniu;*

*- komisja i wszyscy radni od dwóch lat wiedzą, że burmistrz podejmując funkcję w Gminie Trzebiatów pozostał pracownikiem naukowo-dydaktycznym Uniwersytetu Szczecińskiego, choć w okrojonym do minimum zajęć etacie;*

*- nie uwzględniono charakteru i różnorodności zajęć akademickich, w tym obsługi zajęć dydaktycznych przez doktorantów;*

*- komisja nie dysponowała wszystkimi planami zajęć z analizowanego okresu;*

*- komisja nie uwzględniła przerw międzysesyjnych, świąt, dni rektorskich i dziekańskich oraz nie chciała przyjąć do wiadomości informacji na ten temat;*

*- komisja nie uwzględniła specyfiki trybu pracy burmistrza, który ma nienormowany czas pracy, to jest nie ograniczony ściśle liczbą ośmiu godzin (często pracuję w soboty, niedziele, święta itp.);*

*- komisja nie zareagowała na propozycję burmistrza kontynuowania prac w celu wyjaśnienia wątpliwości;*

*- poszczególni członkowie komisji przyjęli ogólny i napastliwy ton zadawania pytań burmistrzowi, w którym zamiast wyjaśnienia wątpliwości bardziej chodziło o polityczne atakowanie burmistrza i szukanie na niego tzw. haków”.*

Na koniec spotkania z „komisją śledczą” usłyszałem: już mamy to, co nam potrzebne.

W czwartek odbyła się sesja rady, na którą bez uzgodnienia z burmistrzem zaproszono starostę Sacia i udzielono mu głosu. Udało mi się odnieść do jego wypowiedzi (choć starano się nie dopuścić mnie do głosu) i przytaczając same fakty, przywołałem starostę do porządku. Przewodniczący klubu „Razem” radny Jan Kaniewicz odczytał zenujące oświadczenie (dostępne wszędzie), na które także odpowiedziałem pisemnie, choć już bardziej emocjonalnie:

*„Kiedy składałem ślubowanie nowo wybranego burmistrza Trzebiatowa, dwa lata temu, pan starosta Kazimierz Sać wręczył mi fotografie „dokonań” mojego poprzednika. To środowisko, które wciąż występuje pod szyldem stowarzyszenia „Idziemy Razem”, do dziś jest święcie przekonane,*

*że to ich „geniusz” i stworzony przed laty Układ jest jedynym gwarantem jakiegokolwiek postępu w powiecie gryfickim. W tym mniemaniu, bez końca powtarzają: „a jakie inwestycje zrobiłeś, bo Sławek to...”, albo: „ile funduszy unijnych ściągnąłeś, bo...”. Przy czym skrzętnie omijają, jakie zadłużenie w gminie spowodowało huraoptymistyczne łapanie okazji podsuwanych przez Unię Europejską. Robimy hałę w Mrzeżynie, drogę Dźwirzyno-Mrzeżyno, drogę Mrzeżyno-Trzebiatów, robimy obwodnicę! Do dziś to podnoszą jako wyłącznie swoje zasługi.*

Co z tego, że hala jest trzy razy droższa, niż inne porównywalne, a jej zadłużenie wiąże budżet gminy do 2025 roku. Co z tego, że drogi kończą się zawsze przed zakładanym celem, że obwodnicą nie ma najważniejszego odcinka? Szanowne „Razem” - to nie wy, ale Unia Europejska umożliwiła podjęcie szeregu inwestycji w całej Polsce, na Litwie, Łotwie, Estonii, Słowacji, w Czechach itd. Miarą waszego sukcesu, przy tych historycznie stworzonych szansach rozwoju w jednoczącej się Europie, może być nie liczba łapanych okazji, ale ich systemowość, kompletność i perspektywiczność.

Tymczasem zrodziliście za ledwie zaczęte projekty, ułomne i nie kompletne. Zachłystaliście się bez myślenia o przyszłym okresie finansowania. Wydałście znacznie więcej, niż mogliście. Zostawiliście Gminę Trzebiatów bez możliwości koniecznego wkładu własnego w każdy kolejny projekt, w każdą inwestycję, bez zdolności kredytowej, za to z ogromnym długiem do końca ćwierćwiecza XXI wieku! To jest wasza dalekowzroczność, gospodarność i samorządność. Jesteście śmieszni, powtarzając, że nie podejmujecie nowych inwestycji albo że zmuszony jestem rezygnować z tych, które jeszcze bardziej pograżyłyby finanse naszej Gminy. Śmieszni, bo zakładacie, że ludzie nie widzą tego oczywistego fałszu. Zapewniam was, że nasza Gmina – pomimo wszystko – rozwija się i dalej będzie. Do końca tej kadencji, w cztery lata, zrobię więcej dla Gminy Trzebiatów niż wy przez lat 10.

Ze szczerym oburzeniem piszecie, że kontynuuję pracę na Uniwersytecie Szczecińskim, a ja pytam, od kiedy o tym wiecie i czy wspólnie z wami nie rozważaliśmy, dwa lata temu, czy to aby nie oplaca się naszej Gminie i co można zyskać, pozostając w największej uczelni stolicy regionu? Nasyłacie na mnie w Uniwersytecie i w Urzędzie żurnalistów waszych gadzinówek, choć ciężko pracuję, godząc interesy Gminy i Uczelni w najściślejszej zgodności z prawem i etyką. Nasyłacie sądy, prokuratorów. Społeczności naszego powiatu przypomina to przypadek zaszczutego takimi metodami ś.p. Wojtka Schmidta. Tak działacie, to jest wasza „wyciągnięta ręka”, z pięścią, a nie dłonią do pojednania.

To wobec waszych działań rodzi się w powiecie silna opozycja. Sztuczne łączy i groteskowe gesty nie zmieniają faktu, że w kolejnych wyborach Mieszkańcy Powiatu Gryfickiego otrzymają rzeczywistą alternatywę i dokonają Dobrego Wyboru.

I jeszcze jedno odnośnie „oświadczenia” – proszę skorygować mnie, jeśli się mylę – ale to chyba wasz zwolennik napisał na zasłużonym portalu, że jest, cytując: „...głupawe i nicnie warte”. Niestety, takie są prawa kampanii politycznej na poziomie naszego powiatu. Tak jest Szanowni Państwo, kampania wyborcza w Powiecie Gryfickim została rozpoczęta”.

W poniedziałek, mój dzień „uniwersytecki”, ekipa Superportalu24 z Gryfic, z osobami towarzyszącymi, wtargnęła na moje zajęcia na uczelni, bez jakiegokolwiek zgody władz i bez zważania na autonomię Uniwersytetu. Zmontowano materiał o „złym burmistrzu” i sprzedano temat innym rządym sensacji mediom. Wtedy też dowiedziałem się, że przewodniczący rady - Sławomir Ruszkowski - zgłosił sprawę do prokuratora i przekazał swoim mediom. Mógł zgłosić problem do samorządowej Regionalnej Izby Obrachunkowej, ale wybrał Prokuratora.

Szanowni Państwo, mieszkańcy Gminy Trzebiatów i Powiatu Gryfickiego, wszystkie moje działania na urzędzie Burmistrza Trzebiatowa są zgodne z prawem i etyką. Wszystkie wyjazdy rozliczałem i rozliczam zgodnie z przepisami. W poniedziałki „uniwersyteckie”, kiedy też brałem delegacje urzędowe, równocześnie, każdorazowo załatwiałem w Szczecinie sprawy Gminy. Zawsze był to dla mnie dzień wyjątkowo wyteżonej pracy: konferencje, spotkania, podpisy dokumentów, rozmowy, konsultacje itd., które specjalnie komasowałem na ten jeden w tygodniu dzień. Do tego praca ze studentami, w większości na temat samorządu i polityki lokalnej. Delegacje są tak rozliczone, żeby Gmina nie straciła ani grosza. W Szczecinie mam przecież mieszkanie, więc nie mogłem przyciąć ani noclegów, ani diet czy ryczałtów. Nie dano mi tego wyjaśnić.

Dlatego też z prawdziwą radością poddam się ponownej kontroli przez którąkolwiek z instytucji, i sam - raz jeszcze - wystąpię do Regionalnej Izby Obrachunkowej o dodatkowe czynności sprawdzające. Burmistrz i naukowiec walczący o poprawę samorządu musi być czysty jak łąza, choć w realiach gryfickiej lokalnej polityki jest to wyjątkowo trudne. Ale przecież nikt nie obiecywał, że będzie inaczej.

Z wyrazami szacunku i przeprosinami za nie zawinione zamieszanie,

Zdzisław Matuszewicz  
Burmistrz Trzebiatowa

# Młodzi. Internet. Kariera

(GRYFICE) W oddziale dla dzieci Miejskiej Biblioteki Publicznej w Gryficach odbyło się 4 grudnia 2012 r. spotkanie w ramach projektu „Link do przyszłości. Młodzi. Internet. Kariera”, którego celem jest wspieranie młodych ludzi z małych miejscowości w planowaniu ich przyszłości zawodowej w sposób szeroki i nieszyblonowy, uwzględniając rozwój społeczeństwa informacyjnego oraz gospodarki opartej na wiedzy.

W spotkaniu uczestniczyła młodzież z ZSP im. Czesława Miłosza oraz młodzież z LO im. Bolesława Chrobrego w Gryficach. Uczestnicy spotkania poznali listę „zawodów przyszłości” oraz próbowali ustalić predyspozycje, które są im potrzebne, aby je wykonywać. Punktem kulminacyjnym spotkania było wystąpienie profesjonalisty Krzysztofa Arciszewskiego, który pracą z nowymi mediami zajmuje się od 6 lat.

Nawiązał współpracę z niewielką agencją interaktywną, w której miał okazję tworzyć strony internetowe, animacje, a także projektować elementy identyfikacji dla takich firm jak Sony Entertainment, Eidos Interactive czy też Playlogic. W tej samej agencji zajmował się także projektowaniem grafiki do gier na platformy mobilne (technologia Java). Jedną z tych gier - Hołowczyc Rally - została zakupiona przez Nokię i jest preinstalowana na urządzeniach przeznaczonych na polski rynek. Współpracował też z nowopowstałą komórką agencji odpowiedzialną za kreację mobilne projektując interfejsy autorskich aplikacji na urządzenia marki Apple. Niezależnie tworzy również teledyski, filmy reklamowe oraz animacje. Aktualnie koncentruje się na kontynuacji studiów na Akademii Sztuki w Szczecinie na kierunku multimedia.



Opowiedział słuchaczom o swojej drodze do sukcesu, podkreślając jednocześnie, jak ważne jest to, by wybrać zajęcie, w którym wykorzystujemy swoje zdolności i które przynosi nam satysfakcję. Zwrócił również uwagę na rolę nowych technologii, których dynamiczny rozwój kreuje zapotrzebowanie na wysokiej klasy specjalistów. Młodzież z wielkim zaangażowaniem wysłuchała prelekcji.

Na zakończenie spotkania uczniowie zadawali pytania, które pozwoliły im zorientować się w aktualnych trendach na rynku pracy. Okazało się to niełatwym zadaniem, a niektóre odpowiedzi były wręcz zaskakujące. Projekt jest realizowany przez Fundację Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego ze środków Microsoft oraz Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności.

Małgorzata Franek

## ODPOWIEDZ NA OŚWIADCZENIE RADNYCH KLUBU RAZEM

Jako jedyna radna zagłosowałam przeciwko "Oświadczeniu" Radnych Klubu Razem, przyjętego jako stanowisko Rady Miejskiej na sesji 29 listopada 2012 roku, i nie wynikało to wcale z bezkrytycznego podejścia do sposobu sprawowania urzędu przez burmistrza, lecz z przekonania, że dobro gminy stoi ponad osobistymi animozjami.

Sytuacja, jaka ma miejsce w naszej gminie, niepokoi mnie zarówno jako jej mieszkańca, jak i radną. Coraz częściej mam wrażenie, że sesje Rady Miejskiej wyglądają jak scena z filmu Marka Kotarskiego "Dzień Świra", w której politycy przemawiający z mównicy starają się za wszelką cenę dowieść, że ich racja i pogląd na świat są tymi jedynie słusznymi. Może i jest to medialnie atrakcyjna przepychanka. Może i słupki oglądalności posiedzeń Rady Miejskiej nie należą do najgorszych. Może i lokalna prasa ma o czym pisać, ale czy to jest istota naszej pracy?

W oświadczeniu wystosowanym przez Radnych Klubu Razem jest wzmianka, że zostali oni wybrani w sposób demokratyczny - głosami swoich wyborców i reprezentują ich interesy. Zgoda. Zapomnieli jednak dodać, że burmistrz został wybrany w taki sam sposób. Nie jest zatem uzurpatorem, a legalnie wybranym przedstawicielem większości mieszkańców gminy. Nie mogą również

zrozumieć, dlaczego w swoim oświadczeniu Radni chcą wyrzucić na burmistrza presję i przymusić go do zrezygnowania z pracy na Uniwersytecie Szczecińskim, skoro nie stoi to w sprzeczności z obowiązującym prawem. Mam wrażenie, że wydźwięk tego oświadczenia wcale nie służy poprawieniu obecnej sytuacji, a jedynie może stać się przyczynkiem do kolejnej bezowocnej dyskusji, która oddali nas od realizacji zadań na rzecz naszej społeczności.

Jako przedstawiciele mieszkańców gminy znaleźliśmy się w bardzo trudnej, ale nie patowej sytuacji. Zamiast wypominać burmistrzowi treść przysięgi, zastanówmy się, czy my, jako radni, wypełniamy treść ślubowania, które złożyliśmy. Czy czasem nie poświęcamy interesów gminy na rzecz własnych ambicji oraz czy rzeczywiście dobro jej mieszkańców jest dla nas ważniejsze, niż przynależność do ugrupowania, które reprezentujemy.

Mam nadzieję, że kierowanie się zwykłą ludzką przyzwoitością i szcunkiem do drugiego człowieka może sprawić, że cel, jakim jest rozwój gminy Trzebiatów, będzie możliwy do osiągnięcia. Dotyczy to nas wszystkich, którzy mają wpływ na los gminy i jej mieszkańców, czyli Radnych oraz Burmistrza.

Irena Pietrzykowska,  
Radna Rady Miejskiej

☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆

*Kolędowania nadszedł czas.*

***Nie wypada jednak śpiewać samemu!!!***

*Dyrektor, grono pedagogiczne, uczniowie*  
*Zespołu Szkół Publicznych w Karnicach,*  
*mają zaszczyt zaprosić wszystkich*  
*mieszkańców Gminy Karnice na*  
*„Konkurs Kolęd i Pastoralek”*  
*który odbędzie się 17 XII 2012 r.*  
*o godzinie 11.00*  
*w Gminnym Domu Kultury*

*Zapraszamy również na*  
*„Wieczornicę Bożonarodzeniową”,*  
*która odbędzie się 20 XII 2012*  
*o godzinie 16.00 w*  
*Gminnym Domu Kultury*

☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆

# Drugie spotkanie związkowe

(GRYFICE) W Domu Weselnym „Galeria” w Gryficach odbyło się 27 listopada 2012 r. drugie Spotkanie Związkowe zorganizowane przez Zarząd Oddziału ZNP w Gryficach.

Uroczystość przygotował Zarząd Oddziału i Ognisko przy Gimnazjum nr 2 w Gryficach. Zaproszonych gości piosenką powitała prowadząca uroczystość kol. Grażyna Szczepańska, która w swym repertuarze miała więcej muzycznych upominków tego wieczoru. Tradycyjnie w czasie tego spotkania zostali uhonorowani członkowie Związku obchodzący 20, 25, 30, 35 i 40 lecie pracy w oświacie. Następnie uroczystie i serdecznie powitano nowych członków naszego Związku.

Po zakończeniu części oficjalnej był czas na koleżeńskie rozmowy i wspomnienia przy filiżance „małej czarnej”. Wszystkim uczestnikom



spotkania czas upłynął w miłej atmosferze. Zarząd Oddziału dziękuje

Zarządowi Ogniska przy Gimnazjum nr 2, dyrekcji szkoły oraz uczniom

klasy III c za oprawę akustyczną.  
Prezes Oddziału Irena Nowak

## Międzynarodowy Dzień Osób Niepełnosprawnych

# MIMO WSZYSTKO POTRAFIMY

Co roku 3 grudnia obchodzony jest Międzynarodowy Dzień Osób Niepełnosprawnych. Celem obchodów jest przybliżenie społeczeństwu problemów osób niepełnosprawnych.

To okazja do zwiększenia świadomości publicznej o korzyściach płynących z integracji osób niepełnosprawnych w każdym aspekcie życia politycznego, społecznego, gospodarczego i kulturalnego.

W tym roku myślą przewodnią tego dnia jest hasło „MIMO WSZYSTKO POTRAFIMY”. Z tej okazji w Szkole Podstawowej nr 4 w Gryficach został zorganizowany tydzień Akceptacji i Tolerancji, w ramach którego, 3 grudnia, w Gryfickim Domu Kultury, uczniowie tej szkoły mogli obejrzeć spektakle teatralne przygotowane przez podopiecznych z Polskiego Stowarzyszenia Na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Gryficach.

Zanim jednak rozpoczęły się występy, uczennice z SP4 zaprezen-



towały piękny wiersz ucznia szkoły podstawowej z powiatu Łęczyńskiego po tytule „Tacy Sami”.

Następnie na scenie zaprezentowała się grupa teatralna „Bajlandia”, którą tworzą wszyscy wychowankowie Ośrodka Rehabilitacyjno - Edukacyjno - Wychowawczego, wspierani przez swoich terapeutów i opiekunów.

W tym dniu mogliśmy zobaczyć przedstawienie pt. „Królewna Śnieżka i siedmiu krasnoludków, a może trochę więcej”. Jest to adaptacja znanej i lubianej przez dzieci baśni.

Drugie przedstawienie przygotowała grupa teatralna „Echo” z Warsztatu Terapii Zajęciowej. Przedstawienie nosi tytuł „Pragnienie wolności” i ukazuje różne oblicza

wolności, a wybory stawiane przez ludzi, niejednokrotnie kończą się dla nich tragicznie.

Inicjatorem tego obchodów tego dnia była pani psycholog ze Szkoły Podstawowej nr 4 Beata Wydmuch - Mruk, która wraz z panią Dorotą Wysokińską terapeutą z OREW wspólnie poprowadziły to spotkanie.

# Pałacowy jubileusz

**(TRZEBIATÓW)** Mijający rok to dla Trzebiatowskiego Ośrodka Kultury jubileusz 20-lecia funkcjonowania, tej także ważnej dla regionu instytucji. Wyjątkowe urodziny, to możliwość podsumowania dotychczasowej działalności i zaprezentowania osiągnięć oraz planów na przyszłość. Nie zabrakło oczywiście życzeń, gratulacji, wspólnego 100-lat i jubileuszowego tortu.

Trzebiatowski Ośrodek Kultury powstał na mocy uchwały Rady Miejskiej w Trzebiatowie z 19 grudnia 1991 r., która połączyła funkcjonujące dotychczas odrębnie dwie placówki - Dom Kultury i Bibliotekę Publiczną Miasta i Gminy. Siedzibą instytucji został Pałac nad Młynówką, którego długotrwały remont zakończono w 1989 r. Oprócz tego TOK dysponował jeszcze budynkiem dawnego Domu Kultury, mieszczącym salę widowiskowo-kinową. Pierwszym dyrektorem została Regina Zbytniewska, pełniąca wcześniej taką samą funkcję w Domu Kultury. Był to ciężki okres w działalności instytucji kultury ze względu na trudności finansowe wynikające z reform i transformacji po 1989 r. Wówczas to zlikwidowano większość filii bibliotecznych istniejących w miejscowościach gminy Trzebiatów. Pomimo to, ośrodek działał prężnie organizując szereg spotkań, koncertów, festiwali, starając się zapewnić mieszkańcom atrakcyjną ofertę.

Kolejnym dyrektorem został Jerzy Mazur, po nim zaś funkcję p.o. Salomea Barwikowska. Od 1996 r. dyrektorką TOK-u jest Renata Teresa Korek. Ośrodek znakomicie funkcjonuje w przestrzeni miasta, stając się miejscem spotkań mieszkańców i kreując kulturalne oblicze Trzebiatowa. Na przestrzeni 20-lecia zorganizowano setki spotkań autorskich ze znanymi i cenionymi pisarzami, aktorami, ludźmi kultury i sztuki. Bywali tu m.in. Szewach Weiss, były ambasador Izraela w Polsce, Roma Ligocka, Miriam Akawia, Tadeusz Żukowski, Marta Klubowicz, Laura Łącz, Ernest Bryll, Krystyna Feldman. Odbywają się liczne konkursy i turnieje, które mają na celu zaktywizować różne grupy wiekowe. Ważne miejsce w różnorodnej ofercie ośrodka zajmują działania skierowane do najmłodszych - zajęcia plastyczne, kulinarne, taneczne, nauka gry na instrumentach, czy też zajęcia muzealne. Dużym sukcesem było utworzenie Muzeum Pałacowego, które powstało na gruncie Izby Regionalnej „Nasz Dom”. Obecnie jest to jedna z wizytówek Trzebiatowa,



miejsce niezwykle chętnie odwiedzane przez turystów. Znakiem rozpoznawczym TOK-u są przede wszystkim duże projekty poświęcone np. wielokulturowości regionu, często o charakterze międzynarodowym (Spotkanie Czterech Świec, Trzebiatowski Festiwal Kultur „Śąsiady”) i nawiązujące do dziedzictwa kulturowego Pomorza (seminarium naukowe „Trzebiatów - spotkania pomorskie”, Trzebiatowskie Święto Kaszy). W Galerii „Feininger” niemal co miesiąc prezentowane są nowe wystawy czasowe - malarstwa, rzeźby, grafiki, dokumentu, zarówno twórców uznanych, jak i lokalnych. Wiele z przedsięwzięć jest możliwych dzięki pozyskiwaniu środków unijnych i ministerialnych.



Po prezentacji osiągnięć ośrodka goście mogli wysłuchać pierwszej części koncertu zespołu kameralnego „La Donna e Mobile” z Koszalin, który polonezem Wojciecha Killara z filmu „Pan Tadeusz” wprowadził wszystkich w klimat naszej epopei. Fragmenty arcydzieła przeczytali uczniowie z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Z. Herberta w Trzebiatowie w ramach ogólnopolskiej akcji Narodowego Czytania „Pana Tadeusza”, którą zainicjował Prezydent Bronisław Komorowski.

Druga część koncertu „La Donna e Mobile” to przede wszystkim znakomita zabawa w rytm przebojów filmowych i klasyków muzyki poważnej. Po odśpiewaniu 100-lat, życzeniach i gratulacjach każdy mógł skosztować urodzinowego tortu. Jak podkreślali podczas uroczystości samorządowcy oraz dyrektorzy zaprzyjaźnionych instytucji, Trzebiatowski Ośrodek Kultury to już marka, promująca Trzebiatów i region, nie tylko w kraju, ale i poza jego granicami.

Piotr Zak

## Pasowanie na czytelnika w trzebiatowskiej bibliotece

**Uroczysta ceremonia przyjęcia uczniów klas pierwszych w poczet czytelników naszej Biblioteki Publicznej im. Marii z Czartoryskich Wirtemberskiej przy Trzebiatowskim Ośrodku Kultury odbyła się 27. listopada 2012 r.**

W świat czytelnictwa wprowadzili „młodzi aktorzy” z teatryku „Pod antresolą”, którzy w zabawnej scenie przedstawili zasady korzystania z zasobów biblioteki i przekonali jak ważne są książki w życiu.

W tym roku podczas tej podniosłej uroczystości uczestniczyli goście z zaprzyjaźnionej niemieckiej gminy Wandlitz.

Ceremonii pasowania dokonała Petra Sankowski wraz z dyrektorką Trzebiatowskiego Ośrodka Kultury Renatą Teresą Korek. Na pamiątkę tego wydarzenia nowo pasowani otrzymali książeczki, kolorowe dyplomy i zakładki, które wręczyła pani Monika Becker.

Miłe słowa skierowała do na-



szych uczniów pani Annemarie Paehr, która cztery lata temu wprowadziła ten piękny polski

ceremoniał w bibliotecę w Wandlitz. S.P.



## Szachowa sobota



Szymon Sienkiewicz (pierwszy od prawej) trzeci w turnieju

**W sobotę, 1 grudnia, gryficy szachiści uczestniczyli w dwóch turniejach szachowych: 4 Pory Roku - Zima w Szczecinie i w Grand Prix Kołobrzegu.**

Do Szczecina, z nadzieją na podium w grupie C, w końcowej klasyfikacji cyklu, jechał Szymon Sienkiewicz. Mieszkający w Trzyglowie, szachista UKS Szach Gryfice, nie grał w pierwszym turnieju cyklu "4 Pory Roku", a mimo to zajmował po trzech turniejach czwarte miejsce. Dobry wynik w sobotnich zawodach dawał mu miejsce na podium. I tak się stało! Szymon zajął trzecie miejsce w turnieju i trzecie miejsce w końcowej klasyfikacji.

W najsilniejszej grupie rozgrywek szczeńskich zawodów, w turnieju A, grał Kazimierz Łaszewski (UKS Szach Gryfice), który w silnej stawce zajął 10. miejsce, a w łącznej klasyfikacji, grając w trzech turniejach (na cztery), znalazł się na 11. pozycji.

Wyniki:

Turniej A - 1. mm Nicolai Aliavdin (Białoruś) 2. Tomasz Tokarczyk (Śmiały Police) 3. Krystian Jacek (Gryf Szczecin) 4. Arkadiusz Korbal (Gryf Szczecin) 5. Josef Franzen

(Słowacja) 6. Jerzy Szatkowski (Szczecin) 10. Kazimierz Łaszewski (UKS Szach Gryfice) Grało 17. szachistów.

Turniej C - 1. Patryk Mike (Pod Wieżą Szczecin) 2. Szymon Urban (Pałac Młodzieży Szczecin) 3. Szymon Sienkiewicz (UKS Szach Gryfice) 4. Adam Stolarski (Gryf Szczecin) 5. Daria Dworzyńska (Pałac Młodzieży Szczecin) 6. Bartłomiej Potaman (Gryf Szczecin). Grało 37. juniorów.

Jeszcze lepiej spisał się, grający w Kołobrzegu, junior UKS Szach Gryfice, Tobiasz Smal. Gryficzanie zremisował tylko jedną partię, osiem wygrał i bezapelacyjnie zajął pierwsze miejsce w zawodach. Znakiem czasu jest, że w turnieju triumfowali juniorzy. Najlepszy dorosły - Zbigniew Kubik - zajął dopiero 6. miejsce!

Wyniki: 1. Tobiasz Smal (UKS Szach Gryfice) 2. Borys Lebedowicz (Hetman Koszalin) 3. Maciej Kowalski (Solny Grzybowo) 4. Julia Antolak (Solny Grzybowo) 5. Paula Wasilewska (Solny Grzybowo) 6. Zbigniew Kubik (Kołobrzeg). Grało 20. szachistów.

*Kazimierz Łaszewski*  
zdjęcia ze strony organizatora



Kazimierz Łaszewski (pierwszy od prawej)

## Tartak Trzyglów zwycięzcą turnieju



**(GRYFICE) W piątek 30 listopada cztery drużyny zmierzyły się w Otwartym Andrzejkowym Turnieju Piłki Nożnej na Orliku przy Gimnazjum nr 2 w Gryficach.**

Emocji tego dnia było wiele ponieważ do godz. 17.00 padał deszcz i wiele drużyn zrezygnowało z Turnieju, a ci co wzięli udział grali przy padającym śniegu. Organizator Wiesław Pietrzak poinformował o zasadach i regulaminie Turnieju oraz przypomniał o bezpieczeństwie podczas rozgrywania meczów.

Do Turnieju zgłosiły się Teletubisie, Galaktyczni, Kurasię i Tartak Trzyglów, a mecze rozgrywane były każdy z każdym po 15 minut. Mimo złych warunków atmosferycznych i bardzo śliskiej nawierzchni boiska, mecze stały na wysokim poziomie piłkarskim i nie było kontuzji.

Wygrała drużyna Tartak Trzyglów, która dwa mecze wygrała, jeden zremisowała i ogólnie najlepiej zaprezentowała się w andrzejkowy wieczór i zasłużenie wygrała puchar ufundowany przez prezesa SIS „UŚMIECH”. Drugie miejsce zajęła drużyna popularnych Kurasi i tutaj można uznać to za dużą niespodzian-

kę, bo wygrywali z młodszymi. Trzecie miejsce zajęli faworyci kibiców Galaktyczni, którzy jednak zawiedli na całej linii. Ostatnie miejsce przypadło tym razem ambitnym Teletubisiom, którzy w tym dniu byli po prostu za słabi.

Otwarty Andrzejkowy turniej piłki nożnej odbył się przy padającym śniegu, ku uciesze dzieci, które oklaskiwały zmagania dorosłych zawodników. Poziom Turnieju w tym dniu, mimo bardzo trudnych warunków, był niezły, bez kontuzji, w wesołej atmosferze i to jest najważniejsze.

Wyniki.

Teletubisie - Galaktyczni 1:6  
Tartak Trzyglów - Kurasię 2:1  
Teletubisie - Kurasię 2:4  
Tartak Trzyglów - Galaktyczni 2:2  
Teletubisie - Tartak Trzyglów 2:8  
Galaktyczni - Kurasię 2:4

Wiesław Pietrzak zaprasza 14 grudnia br. w piątek o godz. 17.00, na Otwarty Mikołajkowy Turniej Piłki Nożnej na Orliku Gimnazjum nr 2, o ile pogoda nie spleta figła. Do wygrania puchar, dyplomy i medale od Mikołaja.

*Karola Pietrzak*

## DLA DZIECI UCZESZCZAJĄCYCH DO SZKÓŁKI PIŁKARSKIEJ „DIEGO” KLASY (III - IV)

Zawodnicy i trener Wiesław Pietrzak ze Szkołki Piłkarskiej „DIEGO” zapraszają na VI Mikołajkowy Turniej Piłki Nożnej Dla Dzieci „DIEGO CUP” Turniej odbędzie się na hali sportowej przy SP 4 w Gryficach Uroczyste otwarcie turnieju 08.12.2011r. (sobota) o godz. 11.00. Współorganizatorzy turnieju SIS „UŚMIECH” Gryfice, Urząd Miejski w Gryficach, Szkoła Podstawowa nr 4 w Gryficach

**TECHNIKA OKIENNA**

**SelmaOut**  
P.P.H.U.  
Mariusz Żurek Sp. z o.o.

REHAU QUALITY OKNA DESIGN

TWÓJ PRODUCENT:  
**OKIEN I DRZWI PCV**

**RZĘSKOWO 1A, 72-300 Gryfice**  
tel. (091) 384 56 15

**NA SPRZEDAŻ**

**DOMY JEDNORODZINNE**  
**W ZABUDOWIE SZEREGOWEJ**  
w Nowogardzie przy ul. Gen. Bema

**PROMOCJA !!! 220 tys. zł + działka**

tel. 606 047 132, 608 047 127, 91 462 14 40  
e-mail: keramzytsc@wp.pl

Historia pisana obiektywem (cz. 25)

## Początki administracji

Szkolne Koło Miłośników Ziemi Gryfickiej w Gimnazjum nr 1 przedstawia czytelnikom Gazety Gryfickiej zdjęcie wykonane w Wigilię 1949 r. Zdjęcie wykonane zostało w domu Państwa Skoczylas na ul. Grunwaldzkiej.

Rodzina Skoczylasów sąsiadowała przez z płot z domem Kazimierza Borzęckiego, organizatora polskiej administracji w Gryficach. Dziecko trzymane na dłoni to pan Janusz Zawadzki, po prawej stronie widać panią Borzęcką. Siedząca na krześle to pani Anna Skoczylas. Od lewej strony, w pierwszym rzędzie, widzimy: Henryka i Teresę Zawadzkich. Obok nich stoi ojciec Wincenty Zawadzki.

Pan Skoczylas zdał małą maturę, współpracował z K. Borzęckim i pomagał mu przy organizowaniu administracji w Gryficach. Później został szefem Rzemiosła w Gryficach. Zdjęcie to stało się dla nas inspiracją do opisanie trudnych początków administracji polskiej w Gryficach. Jej zorganizowanie nie było łatwe, również ze względu na brak ludzi, którzy mieli jakiegokolwiek wyobrażenie o pracy administracyjnej, ponadto brakowało środków technicznych. Pomorze, po zajęciu przez Armię Czerwoną, znajdowało się w strefie przyfrontowej. Zgodnie z prawem wojennym władzę na zajętym terenie sprawować mieli komendanci wojenni, wyznaczani przez dowódcę frontu. Władza komendanta zaczynała się na danym terenie wraz z ustaniem na nim działań wojennych. Do głównych zadań komendantur wojskowych należało: zwalczanie działalności dywersyjnej i sabotażowej, utrzymanie bezpieczeństwa linii komunikacyjnych i łączności, zapewnianie środków transportu i żywności, dla przechodzących wojsk.

W Gryficach komendantem radzieckim został major Łukin, swój urząd objął 6 marca 1945 r., zaraz po zajęciu miasta. Siedziba komendatury znajdowała się w budynku na ulicy Górskiej 15. Jednym z jego pierwszych rozporządzeń było mianowa-



nie na burmistrza miasta Mieczysława Tachera, który pochodził z Torunia. Pierwszym zadaniem Tachera, było uporządkowanie ulic miasta, na których zalegały sterty gruzu, zniszczonego sprzętu, mebli, rozbitych wozów itp. Do pracy zatrudniono miejscowych Niemców, którzy się nie ewakuowali, bądź powrócili do swoich domów.

Ten pierwszy okres tworzenia prowizorycznej administracji na Ziemi Gryfickiej zakończył się wraz z przybyciem do miasta Grupy Operacyjnej Zagórze. Liczyła ona 21 osób, na czele których stał Kazimierz Borzęcki. Grupa wyruszyła z Piły 8.V.1945 roku, a na miejsce dotarła po 10 dniach. Jej zadaniem było przejęcie kontroli nad okręgiem gryfickim i zorganizowanie na jego terenie sprawnej administracji państwowej. Początkowo swoją siedzibę Urząd Pełnomocnika miał w budynku na ulicy Kościuszki 20, ale we wrześniu przeniesiony został do pomieszczeń na ulicy Łąkowej 8. W swoim pierwszym raporcie K. Borzęcki melduje, że w mieście znajduje się 4600 Niemców i 150 Polaków, osadników z Mogilna. K. Borzęcki organizując powiat korzystał z pomocy mogilnian i ich znajomości terenu. Przybycie Grupy Operacyjnej

spowodowało, że sytuacja w regionie zaczęła się stabilizować, symptomem czego było rozwiązanie 12 VIII 1945 roku komendatury wojskowej, która pełnię władzy przekazała w ręce pełnomocnika rządu. 22 VIII 1945 r. odbyło się inauguracyjne posiedzenie Rady Doradczej. W jej pierwszych obradach udział wzięło 9 osób, jednak skład rady był ruchomy i ulegał ciągłym zmianom np. 4. IX w jej posiedzeniu bierze udział 10 osób. Rada doradcza rozwiązana została przez Leonarda Borkowicza 19. IX. 1945 r., a na nowo powołana zostanie 21. I. 1946 r., lecz już na zupełnie innych zasadach. W miejsce rady powołano Międzypartyjną Komisję Porozumiewawczą (MKP), tworzyli ją przedstawiciele poszczególnych partii działających na terenie powiatu. Pierwsze posiedzenie MKP odbyło się 21. IX. 1945 roku. W jej skład weszli przedstawiciele poszczególnych partii politycznych: Stronnictwa Ludowego - B. Orłowski, PPR - H. Radomski, Polska Partia Socjalistyczna - W. Wierciński oraz K. Łaski - kierownik Referatu Społecznego - Politycznego Urzędu Pełnomocnika Rządu i W. Jankowski - kierownik Obwodowego Urzędu Informacji i Propagandy. Stronnictwo Demokratyczne nie delegowało swojego

przedstawiciela. MKP swoje posiedzenia odbywała raz w tygodniu. Do jego zadań należało: organizowanie masowych akcji, pośredniczenie w stosunkach między Armią Czerwoną, a Urzędem Pełnomocnika. Komitet Porozumiewawczy 29. IX. 1946 r. powołał do życia Powiatowy Komitet Organizacyjny Powiatowej Rady Narodowej. Jego zadaniem było opracowanie klucza mandatów, według którego rozdzielono by miejsca w przyszłej radzie. Pierwsze posiedzenie Powiatowej Rady Narodowej (PRN) w Gryficach odbyło się 12. X. 1946 r., w jej skład weszło 36 radnych - 13 z PPR, 13 z PSL, 7 z SL, 2 z PSL i bezpartyjni. Prezydium natomiast tworzyli przewodniczący W. Wierciński z PPS i jego zastępca T. Badera z PPR. Nowa rada ustanowiła trzy komisje: kontroli społecznej, oświatowej i budżetowej. Powołano również organ wykonawczy rady - Wydział Powiatowy. Kilka miesięcy później powstały Miejskie Rady Narodowe (MRN), w Gryficach - 17. XII i w Trzebiatowie - 21. XII. 1946 roku. Natomiast Gminne Rady Narodowe (GRN) powstały na początku 1947 roku. W ten sposób kształtowała się polska administracja na Ziemi Gryfickiej.

Daria Kisiel - III E Gimnazjum nr 1